
Warszawa, Środa 6 Listopada 1929 roku.

.Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Nr. 256.

PRENUMERATA

w kr*|u . • q • . 12 złotych)
M granicą i . « 20 złotych)

Numer pojedyńczy 
20 groszy.

Konto pocztowe czekowe 
Nr. 730.

MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Rok XII.
OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz. 
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu ua ogłoszenia i prenu­

meratę Wydawnictwo nie
udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12-2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 — 3 po Tel działu red 44 —77 ,
handlowego 44-50. TeL prenumeraty , rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. kasa czynna od *81 pół r^do 1 pp., wlobo^ 12

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:
Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 599. Zarządzenie Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 22 października 1929 r« o ode­
braniu debitu drukowi p. t.: Łukiszki".

Poz. 600. Zarządzenie Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 22 października 1929 r. o ode­
braniu debitu drukowi p. L: „Wstupni słowa i Pri­
nagidni mowi“.

Poz. 601. Zarządzenie Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 22 października 1929 r. o ode­
braniu debitu czasopismu p. t.: „Landeszeitung".

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z 
dnia 14 października 1929 r. o zmianie okręgów 
sądów grodzkich w Górze Kalwarii i Grójcu w 
okręgu sądu okręgowego w Warszawie. (Przedruk 
z Dz. U. R. P. z dnia 31 października 1929 r., 
Nr. 74, poz. 560).

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrz­
nych z diua 4 października 1929 r. o zmianie gra­
nic gmin wiejskich Czortków Stary i Rosochacz 
w powiecie czortkowskim, województwie tarno- 
polskiem. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 paź­
dziernika 1929 r., Nr. 74, poz. 560).

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrz­
nych z dnia 7 października 1929 r. o zmianie gra­
nic gmin Błędów i Belsk W powiecie grójeckim, 
województwie warszawskiem. (Przedruk ż Dz. U. 
R. P. z dnia 31 października 1929 r., Nr. 74, poz. 
561).

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemy­
słu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 5 październi- 
ka 1929 r. w sprawie częściowej zmiany brzmie­
nia art. 15 rozporządzenia z dnia 11 czerwca 
1920 r. o taryfie celnej. (Przedruk z Dz. U. R, P, 
z dnia 31 października 1929 r., Nr, 74, poz. 562).

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

599.

ZARZĄDZENIE 

Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 22 października 1929 r.

o odebraniu debitu drukowi p. t: „Łukiszki".

trt 14 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. o 
prawie prasowem (Dz. U. R. P. 2 1928 r, Nr 1 
P?Z', oberam debit pocztowy drukowi p.'t.:' 
łoruskim ' wydawanemu w Mińsku w języku bia-

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

600.

ZARZĄDZENIE 

Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 22 października 1929 r, 
o odebraniu debitu drukowi p. t. „Wstupni słowa 

i Prinagidni mówi". 

denta^pPo^s^wi® ar*" ^4 rozporządzenia Prezy- 
uenta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. o

prawie prasowem (Dz. U. r[ P. z 1928 r., Nr. 1, 
’ "“'erom debit pocztowy drukowi p. t.

„Wstupni słowa i Prinagidni Wowi‘‘, wydawanemu 
w Elizabet w języku ruskim, j

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) SławojŚkładkowski.

601.

o

ZARZĄDZENIE 

Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 22 października 1929 r, 

odebraniu debitu czasopismu p. t: „Landes- 
zeitung".

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 1Ó maja 1927 r. o 
prawie prasowem (Dz. U. R. P. ż 1928 r., Nr. 1, 
poz. 1), odbieram debit pocztowy czasopismu p. t. 
„Landeszeitung", wydawanemu w Gdańsku w ' 
zyku niemieckim. ję-

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Sprawiedliwości

z dnia 14 października 1929 r.,

o zmianie okręgów sądów grodzkich w Górze Kal- 
warji i Grójcu w okręgu sądu okręgowego w War­

szawie.

Na podstawie art. 270 prawa o ustroju sądów 
powszechnych (Dz. U. R. P. z 1928 r., Nr. 12) 
poz. 93) zarządzam, co nasteouje:

§ 1. Gminę Konary wyłącza się z okręgu 
sądu grodzkiego w Grójcu i włącza się do okręgu 
sądu grodzkiego w Górze Kalwarji.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
życie z dniem 1 listopada 1929 r.

Minister Sprawiedliwości:
(—) Si. Car.

w

(Dz. U, R. P. z dnia 31 października 1929 r., 
Nr. 74, poz. 559).

o

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 4 października 1929 r.,

o zmianie granic gmin wiejskich Czortków Stary 
i Rosochacz w powiecie czortkowskim, woje­

wództwie tarnopolskiemu

Na mocy art. 1 i 4 ustawy z dnia 22 września 
1922 r, w przedmiocie zmiany granic oraz rozwią­
zywania i tworzenia gmin wiejskich na obszarze 
b. zaborów rosyjskiego i austrjackiego (Dz. U. R. 
P. Nr. 86, poz. 770) zarządzam, co następuje:

§ 1. Z gminy wiejskiej Czortków Stary w po­
wiecie czortkowskim, województwie tarnopol- 
skiem wyłącza się parcele gruntowe: 215/1, 215/2, 
231/1, 238, 242, 243, 244, 245, 246,
247, 248, 249, 250, 941 i 946 — drogi oraz parce­

lę budowlaną 94 i włącza się je do gminy wiejskiej 
Rosochacz w tymże powiecie i województwie.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

(Dz. U, R, P, z dnia 31 października Nr. 74, 
poz. 560).

■O-

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 7 października 1929 r. 

o zmianie granic gmin Błędów i Belsk w powiecie 
grójeckim, województwie warszawskiem.

Na mocy art. 1 i 4 ustawy z dnia 22 września 
1922 r. w przedmiocie zmiany granic oraz rozwią- 
zywania i tworzenia gmin wiejskich na obszarze 
b. zaborów rosyjskiego i austrjackiego (Dz. U. R. 
P. Nr. 86, poz. 770) zarządzam, co następuje:

§ 1. Z gminy wiejskiej Belsk w powiecie gró­
jeckim," województwie warszawskiem wyłącza się 
osadę „Młynek Łęczeszycki" i włącza się ją do 
gminy Błędów w tymże powiecie i województwie.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z. dniem 1 kwietnia 1930 roku.

Minister Spraw Wewnętrznych: 
(—) Sławoj Składkowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 31 października 1929 r., 
Nr. 74, poz. 561).

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

z dnia 5 października 1929 r.

w sprawie częściowej zmiany brzmienia art. 15 
rozporządzenia z dnia 11 czerwca 1920 r. o taryfie 

celnej.

Na podstawie art. 7 punkt e) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto­
sunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) za­
rządza się, co następuje:

§ 1. Rozdział I lit. D i E artykułu 15 rozpo­
rządzenia Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i 
Handlu z dnia 11 czerwca 1920 r. o taryfie celnej 
(Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 314), w brzmieniu roz­
porządzenia Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Han­
dlu oraz Rolnictwa z dnia 14 lipca 1926 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 76, poz. 435), częściowo zmienionego roz­
porządzeniami z dnia 30 listopada 1926 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 124, poz. 716) i z dnia 30 marca 1927 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 279), otrzymuje brzmie­
nie następujące:

D.

„I. Od towarów wywożonych, podlegających 
cłu wywozowemu — 5% od sumy cła, najmniej 
jednak 0,50 zł. od każdej przesyłki.

II. Od towarów zagranicznych, wywożonych 
z powrotem zagranicę, nie pobiera się opłat ma­
nipulacyjnych ani przywozowych, ani wywozo­
wych, z wyjątkiem dodatkowej opłaty manipula­
cyjnej (akcydencji), pobieranej według zasad, 
wskazanych w rozdziale IV niniejszego artykułu.

III. Przesyłki, omyłkowo przywiezione z za­
granicy lub wywiezione zagranicę z winy kolei, 
uwalnia się od opłat manipulacyjnych.



MONITOR POLSKI. — Dnia 6 listopada 1929 r. Nr. 256.

E.

Od towarów odprawionych na zasadzie art. 12 
niniejszego rozporządzenia w obrocie uszlachet­
niającym czynnym i biernym oraz w obrocie repa- 
racyjnym czynnym i biernym, z wyjątkiem stat­
ków (poz. 175 taryfy celnej), pobiera się przy 
przywozie i powrotnym wywozie oraz przy wy­
wozie i powrotnym przywozie—0,01 zł. od 100 kg. 
wagi surowej, najmniej jednak 0,50 zł. od każdej 
przywożonej lub wywożonej przesyłki.

Od statków do żeglugi morskiej i rzecznej 
wymienionych w poz. 175 taryfy celnej, odprawia­
nych warunkowo, pobiera się przy przywozie oraz 
przy wywozie — 0,05 zł. od tonny rejestrowej, 
przyjętej za podstawę do wymiaru cła, najmniej 
jednak 0,50 zł., nie wyżej zaś 20 zł. od każdej 
sztuki.

W innych wypadkach odprawy warunkowej 
towarów pobiera się przy przywozie oraz przy 
wywozie 0,05 zł. od 100 kg. wagi surowej, najmniej 
jednak 0,50 zł. od każdej wywożonej lub przywo­
żonej przesyłki.

O ile do towarów odprawianych warunkowo 
stosuje się następnie odprawę zwykłą (ostatecz­
ną), opłaty manipulacyjne należy pobierać według 
norm właściwych, stosowanych przy odprawie 
ostatecznej.

Pobieranie opłat manipulacyjnych przy od­
prawie warunkowej przesyłek w ruchu poczto­
wym normują przepisy, zawarte w rozdziale III".

§ 2. Ustęp 3 rozdziału II tegoż artykułu 15 
uzupełnia się przez dodanie nowego punktu:

,,e) towary, nie podlegające cłu wywozowe­
mu".

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie trzeciego dnia po ogłoszeniu.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:
(—) K. Niezabytowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 31 października 1929 r„ 
Nr.74, poz. 562). t

i-- ....."■"—uanir'

DZIAŁ NIEURZĘD0WY.

Z Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych

W związku z notatkami, jakie pojawiły się 
na łamach niektórych organów prasowych, przed­
stawiających świadomie w przekręconej formie 
opis rzekomego zajścia w dniu 22 października 
r. b. przed Komendą Główną Policji Państwowej, 
związanego jakoby z usiłowaniem wyrzucenia z 
gmachu Komendy Głównej żony przodownika 
Szablewskiego, prokurator pociągnął do odpowie­
dzialności karnej redaktorów tvch pism z art. 1, 
części 3-ciej rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dn. 10 maja 1927 r. za ogłoszenie 
świadomie przekręconych wiadomości o działal­
ności władz państwowych, mogących wywołać 
niepokój publiczny.

- O

Z Ministerstwa 
Pracy i Opieki Społecznej.
Dnia 18 października 1929 r. odbyła się w Mi­

nisterstwie Pracy i Opieki Społecznej siódma, a 
zarazem pierwsza w nowej, drugiej kadencji sesja 
Rady Opieki Społecznej, powołanej do życia na 
mocy ustawy z dnia 18 lutego 1925 r. (Dz. U, R. P, 
Nr. 26, poz. 171).

W posiedzeniu Rady wzięli udział:
1) Przedstawiciele województw: dr, Emil Bo­

browski (woj. krakowskie), Marja Kirstowa (woj. 
białostockie), Stanisław Korczyński ( woj. lubel­
skie), Feliks Kostecki (woj. stanisławowskie), dr. 
Janina Krahelska (woj. poleskie), Kazimierz Mo­
szyński (woj. tarnopolskie), Michał Obiezierski 
(woj. wileńskie), Marja Roszkowska (woj. war- 

Szuman (woj. pomorskie)
1 dr. Antoni Wierusz (woj. poznańskie).

-2) miast: Leon Barciszewski
(uniezno), Wacław Chowaniec (Stanisławów), Ro­

man Frankowski (Lwów), dr. Wiktor Maleszew- 
ski (Wilno), dr. Wiktor Przybyła (Katowice), 
Antoni Purtal (Łódź) i Ludwik Stachecki (Po­
znań).

3) Przedstawiciele sejmików: Bobowski Teo­
dor (sejmik wyrzyski), Konrad Doręgowski (s. bra- 
sławski), Wacław Gajewski (s, warszawski), Sta­
nisław Kolka (s. chrzanowski), Bolesław Lipski 
(s. morski), Henryk Rosiński (s. zamojski), Ludwik 
Rzeszowski (s. kowelski) i Zygmunt Tyralski (s. 
jarosławski).

4) Przedstawiciele organizacji społecznych; 
Tomasz Arciszewski (Rob. Tow. Przyjaciół Dzie­
ci), Wiktor Błażejewicz (Pol, Komitet opieki nad 
dziećmi), Ludwik Józef Ewert (Obywatelski Ko­
mitet pomocy społecznej), Marja Holder-Eggero- 
wa (Pol. Komitet walki z handlem kobietami i 
dziećmi), Halina Jaroszewiczowa (Związek Pracy 
Obywatelskiej Kobiet), Włodzimierz Krzyński 
(Polski Czerwony Krzyż), prof. dr. Mieczysław Mi­
chałowicz (Pol. Tow. Pediatryczne), Bolesław Pie­
karski (Centrala Opiek Szkolnych), Rafał Szere- 
szowski (Zw. Tow. Opieki nad sierotami żydow- 
skiemi) i Stefan Szydłowski (Patronat nad uwol­
nionymi z więzień).

Z ramienia zainteresowanych Ministerstw 
uczestniczyli w posiedzeniu Rady: sędzia Br. Bit- 
ner (Ministerstwo Sprawiedliwości), W. Brżeziń- 
ski (Ministerstwo Spraw Wewnętrznych) i dr. Sta­
nisław Kopczyński (Ministerstwo Wyznań Religij­
nych i Oświecenia Publicznego).

Usprawiedliwili swoją nieobecność: Henryk 
Bogatkowski (woj. nowogródzkie), Józef Boxa 
(s. będziński), Jan Emeryk (s. baranowicki), ks. 
Bolesław Grodzieński (woj. lwowskie),. Stanisław 
Huskowski (woj. wołyńskie), Kazimierz Mayzner 
(Płock), dr. Bolesław Misjon (woj. łódzkie] i dr. 
Ludwik Schneider (Kraków).

M. st. Warszawa oraz woj. kieleckie nie zgło­
siły swoich przedstawicieli do Rady.

Posiedzenie zagaił i obradom przewodniczył 
dyrektor Departamentu Opieki Społecznej Tade­
usz Szubartowicz w zastępstwie Pana Ministra 
Pracy i Opieki Społecznej.

W zagajeniu przewodniczący przedstawił 
wyniki pracy Rady Opieki. Społecznej podczas 
ubiegłej 3-letniej kadencji, w którym to czasie 
Rada zaopinjowała 20 projektów: z nich 12 weszło 
już w życie, a 8 jest w toku uzgodnień’z zaintere- 
sowanemi Ministerstwami,

Po przyjęciu i zatwierdzeniu protokółu po­
przedniego posiedzenia, który został wydrukowa­
ny i uprzednio rozesłany członkom Rady, zmie­
niono, na wniosek członków Rady, porządek obrad 
w ten sposób, że jako punkt pierwszy postanowio­
no wziąć pod obrady projekt rozporządzenia wy­
konawczego do rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 6 marca 1928 r, o rozgrani­
czeniu obowiązków opiekuńczych związków ko­
munalnych (Dz. U. R. P. Nr. 26, poz. 232), a jako 
punkt drugi — projekt nowelizacji obowiązujących 
przepisów z dnia 23 listopada 1927 r. o sprawo­
zdaniach z działalności i o rachunkowości instytu- 
cyj opiekuńczych (Dz. U, R. P. z 1928 r. Nr. 2, 
poz. 13).

Według § 1 projektu rozporządzenia wyko­
nawczego do rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 6 marca 1928 r. o rozgraniczeniu 
obowiązków opiekuńczych związków komunal­
nych, każdy powiatowy związek komunalny oraz 
każde miasto wydzielone z powiatowego związku 
komunalnego względnie — na obszarze woje­
wództw: krakowskiego, lwowskiego, stanisławow­
skiego i tarnopolskiego — każde miasto, liczące 
według ostatniego urzędowego spisu ludności po­
nad 25.000 mieszkańców, ma organizować i pro­
wadzić: 1) stacje opieki nad matką i dzieckiem, 
2) zakłady dla kobiet ciężarnych, 3) zakłady dla 
położnic, 4) zakłady dla matek karmiących, 
5) żłobki dla niemowląt, 6) schroniska dla dzieci, 
7) bursy dla młodzieży, 8) świetlice, 9) schroniska 
dla starców i niezdolnych do prący.

Kolejność i terminy zorganizowania po­
szczególnych zakładów oraz niezbędną dla dane­
go zakładu liczbę miejsc ustalać ma (§ 2) — za­
leżnie od potrzeby — właściwy wojewoda po za­
sięgnięciu opinji wojewódzkiej komisji opieki spo­
łecznej, o ile zaś chodzi o m. st. Warszawę — 
Minister Pracy i Opieki Społecznej w porozumie­
niu z Ministrem Spraw Wewnętrznych. Jako 
ostateczny termin zorganizowania wszystkich za­
kładów projekt ustanawia datę 31 grudnia 1929 r.

Dla zorganizowania i prowadzenia wymienio­
nych wyżej zakładów opiekuńczych, § 3-ci pro­
jektu przewiduje możność łączenia powiatowych 
związków komunalnych i miast wydzielonych, a 

na terenie Małopolski miast ponad 25j000 miesz­
kańców, w związki międzykomunalne.

Wojewódzkie zaś związki komunalne, a do 
czasu ich utworzenia, związki międzykomunalne 
powiatowych związków komunalnych i miast wy­
dzielonych, położonych na obszarze województwa, 
mają' według § 4-go projektu organizować i pro­
wadzić: 1) zakłady dla dzieci; trudnych do prowa­
dzenia i dla dzieci moralnie zaniedbanych, 2) za­
kłady dla dzieci niedorozwiniętych, 3), zakłady, dla 
dzieci ociemniałych, 4) zakłady dla dzieci głucho­
niemych, 5) zakłady dla dzieci kalek, 6) zakłady 
dla dzieci gruźliczych, 7) zakłady dla dzieci jagli­
czych, 8) zakłady dla paralityków, epileptyków i 
nieuleczalnie chorych, 9) zakłady dla ociemniałych 
dorosłych, 10) zakłady dla głuchoniemych doro­
słych, 11) zakłady dla kalek, 12) zakłady dla ma­
tołków i upośledzonych umysłowo.

Kolejność i terminy zorganizowania powyż­
szych zakładów wojewódzkich oraz niezbędną 
dla każdego zakładu liczbę miejsc ustalać będzie 
(§ 5) Minister Pracy i Opieki Społecznej itr poro­
zumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych,

Dalsze artykuły projektu zawierają postano­
wienia: o terminie sześciomiesięcznym (§ 6) od 
daty wejścia w życie rozporządzenia wykonaw­
czego o rozgraniczeniu obowiązków opiekuń­
czych związków komunalnych — dla ustalenia 
składu związku międzykomunalnego i. dla przed­
łożenia statutu związku międzykomunalnego do 
zatwierdzenia Ministrowi Pracy i Opieki Społecz­
nej; o obowiązku związku międzykomunalnego 
(§ 7) preliminowania w swym budżecie niezbęd­
nych wydatków na zorganizowanie i prowadze­
nie tych zakładów; o konieczności zorganizowa­
nia każdego zakładu opiekuńczego w osobną je­
dnostkę opiekuńczą (§ 8); o zwrocie przez gminy 
związkom komunalnym wyższego rzędu kosztów 
z tytułu opieki społecznej (§ 9); o pozostawieniu 
w mocy przepisów, nakładających na związki ko­
munalne obowiązek zorganizowania i prowadzę- / 
nia zakładów opiekuńczych, nie 'wymienionych 
w projekcie rozporządzenia (§ 10); wreszcie 
w § 11-ym projekt postanawia, że rozporządze­
nie wykonawcze o rozgraniczeniu obowiązków 
opiekuńczych związków komunalnych wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia i obowiązuje na ca­
łym obszarze Rzczypospolitej, z wyjątkiem woje­
wództw pomorskiego, poznańskiego i śląskiego.

Po wyczerpującej dyskusji nad projektem 
przyjęto go w brzmieniu Ministerstwa Pracy 
i Opieki Społecznej z niektóremi poprawkami, 
uzupełnieniami i rezolucjami, zgłoszonemi do po­
szczególnych §§-ów projektu przez członków Ra­
dy i przez przedstawicieli zainteresowanych Mi­
nisterstw.

Następnie Rada przystąpiła do zaopinjowania 
projektu Ministerstwa Pracy i Opieki Społecz­
nej, nowelizującego obowiązujące obecnie rozpo­
rządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej 
z dnia 23 listopada 1927 r. o sprawozdaniach 
z działalności i o rachunkowości instytiicyj opie­
kuńczych (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 2 póz. 13) 
w kierunku znacznego uproszczenia rachunko­
wości.

Według projektu stowarzyszenia, związki, ■ 
inśtytucje i zakłady opiekuńcze, podlegające 
nadzorowi ze strony Ministerstwa Pracy i Opie­
ki Społecznej, obowiązane są (§ 1) do przedkła­
dania władzy nadzorczej sprawozdań rachunko­
wych najpóźniej w 3 miesiące po upływie każde­
go roku sprawozdawczego, przyczem stowarzy­
szenia, związki i instytucje, które posiadają za­
kłady opiekuńcze, składają -niezałaźni»» od spra­
wozdań, złożonych przez te zakłady właściwym 
władzom nadzorczym, osobne sprawozdania z ca­
łokształtu działalności tym władzom nadzorczym, 
na których terenie znajduje się siedziba zarządu 
stowarzyszenia, związku lub instytucji.

W paragrafie 2-im projekt szczegółowo wy­
mienia, co powinno zawierać sprawozdanie z ca­
łokształtu działalności stowarzyszenia lub zakładu 
w roku sprawozdawczym.

Przepisy o prowadzeniu rachunkowości ujęte 
są szczegółowo w §§-ach 3—12. Według nich 
stowarzyszenia, związki i instytucje obowiązane 
są zasadniczo prowadzić tylko rachunkowość, za­
wierającą wszystkie obroty rachunkowe, które 
muszą być usprawiedliwione dowodami; systemu 
dla rachunku projekt wcale nie ustanawia.

Dalsze przepisy dotyczą obowiązków władzy 
nadzorczej I i II instancji (§ 13) dołączania do 
otrzymanych sprawozdań z działalności i z _ ra­
chunkowości swojej opinji do wiadomości wyższej 
władzy nadzorczej; obowiązku (§ 14) stowarzy­
szeń, związków, instytucyj i zakładów przedsta­
wiania władzom nadzorczym na ich żądanie do­
wodów rachunkowo-kasowych; rygorów (§ 15) z.a 
niewykonywanie rozporządzenia,. wreszcie ternu*



■Nr. 256. MONITOR POLSKI. — Dnia 6 listopada 1929 r.

nu (§ 161 wejścia w życie nowego rozporządzenia! 
według1 projektu rozporządzenie o sprawozda­
niach z działalności i o rachunkowości mstytucyj 
opiekuńczych ma obowiązywać na całym obszarze 
Rzeczypospolitej z wyjątkiem województwa ślą­
skiego.

Po przeprowadzeniu dyskusji Jiad każdym 
z poszczególnych §§-ów projektu Rada przyj ę a 
projekt w brzmieniu opracowanem przez Minister­
stwo Pracy i Opieki Społecznej z niektorenu zmia­
nami i uzupełnieniami, zgłoszonemi przez człon­
ków Rady i przez przedstawicieli zainteresowa­
nych Ministerstw.

W wolnych wnioskach poruszono sprawę po­
krywania z funduszu zapomogowego samorządów 
różnicy kosztów utrzymania dzieci z repatrjacji 
pomiędzy rzeczywistemi kosztami ą otrzymywaną 
stawką urzędową, sprawę wydarua rozporządze­
nia wykonawczego do artykułu 13-go rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
kwietnia 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 40 poz. 354), 
sprawę uruchomienia kursów przeszkolenia dla 
kandydatów na opiekunów społecznych oraz wy­
szkolenia odpowiednich w tym względzie objazdo­
wych instruktorów, w sprawie opracowania usta­
wy o opiece nad więźniami' uwolnionymi z więzień, 
sprawę obniżenia cła przewozowego od owoców 
zagranicznych i sprawę uzyskania ulg kolejowych 
dla członków Rady w celu ułatwienia im zwiedza­
nia wzorowych instytucyj opiekuńczych w kraju.

W połowie obrad przybył na posiedzenie Ra­
dy Minister Pracy i Opieki Społecznej i przysłu­
chiwał się toczącej się dyskusji, poczem, po wy­
czerpaniu porządku obrad zwrócił się do człon­
ków Rady z przemówieniem, które zamieściliśmy 
w Nr. 242 z dn. 19 października r. b.

W imieniu członków Rady odpowiedział Pa­
nu Ministrowi prof dr. Mieczysław Michałowicz 
podziękowaniem za zainteresowanie się Radą 
Opieki Społecznej wogóle a sprawą opileki nad 
dziećmi w szczególności'.

Po przemówieniu prof. Michałowicza prze­
wodniczący, Dyrektor Departamentu Opieki Spo­
łecznej Tadeusz Szubartowicz, zamknął posiedze­
nia Rady o godzinie 18 m. 30.

Z Głównego Urzędu Statystycznego.

Komisja do badania zmian kosztów utrzyma­
nia na posiedzeniu w dn. 5 listopada 1929 r. usta­
liła, że w miesiącu październiku w porównaniu z 
wrześniem 1929 r. koszty utrzymania rodziny 
pracowniczej, złożonej z 4-ch osób, w Warszawie 
wzrosły o 1,6%,

• B ■

Główny Urząd Statystyczny opublikował w 
zeszycie 21 „Wiadomości Statystycznych" dane 
tymczasowe o ruchu naturalnym ludności w II 
kwartale.

Ogółem w II kwartale 1929 r. małżeństw za­
warto 69.021 (co wynosi w stosunku rocznym 
9,1 małżeństw na 1000 ludności), urodzeń 253.346 
(33,3 na 1000 ludności), zgonów 121.327 (15,9 na 
1000 ludności); przyrost naturalny ludności wyno­
si 132.019 (17,4 na 1000 ludności).

Liczba małżeństw zawartych uległa znacznej 
zwyżce (o 7,1%) w Dorównaniu z II kwartałem 
1928 r. Zwyżka ta w zupełności kompensuje pe­
wien spadek (o 3,6%), który miał miejsce w I 
kwartale (spowodowany wcześniejszem rozpoczę­
ciem postu u rzymskich katolików), tak, iż całe 
pierwsze półrocze 1929 r. w porównaniu do 
r. 1928 zamyka się ogólną nadwyżką (od 2,0%).

Liczba urodzeń wzrosła w porównaniu z od­
powiednim kwartałem 1928 r. (o 3,7%) i to dość 
równomiernie na całym obszarze Państwa.

Liczba zgonów, która gwałtownie wzrosła w 
1 kwartale r. b., obecnie spadła do poziomu normal- 
uego, wykazując nawet pewną zniżkę w porówna­
niu do II kwartału 1928 r, (o około 2,0%).

Przyrost naturalny wzrósł o 9,4%.
Wielki i gwałtowny wzrost śmiertelności w I 

kwartale 1929 r.,. obserwowany w Polsce nie był 
zjawiskiem miejscowem i odosobnionem, gdyż 
wystąpił i to niekiedy w sposób nawet ostrzejszy 
na całym obszarze Europy.

-o-

Wręczenie listów uwierzytelniających P. Prezydentowi Rzeczypospo­
litej przez Ambasadora Wielkiej Brytanji.

Dnia 5 listopada r. b. o godz. 12-ej w południe 
Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął na Zam­
ku J$rółewskim Jego Ekscelencję sir Williama 
Erskine, ambasadora Wielkiej Brytanji, który zło­
żył swe listy uwierzytelniające. Pan ambasador 
udał się na Zamek w towarzystwie dyrektora pro- 
tokułu p, Romera samochodem Pana Prezydenta 
Rzeczypospolitej, poprzedzony przez trębaczy na 
białych koniach i otoczony - eskortą szwadronu 
szwoleżerów. W następnych samochodach jecha­
li: attachć morski, komandor M. A, Hawes, atta- 
chć wojskowy płk. Martin, sekretarze Kimens 
i Roy Johnstone. i konsul Sawery, oraz adjutant 
Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, kpt. Suszyń­
ski. Po odegraniu fanfary przez trębaczy, orszak 
ruszył z przed gmachu ambasady angielskiej na 
Nowym Świecie, poczem skierował się ulicami: 
Nowym Światem i Krakowskiem Przedmieściem 
na Zamek. W dziedzińcu zamkowym bataljon 
piechoty 36 pułku ze sztandarem i muzyką pod 
dowództwem płk. Ulricha oddał honory wojsko­
we. W chwili, gdy ambasador wjeżdżał na dzie­
dziniec, muzyka odegrała hymn angielski „God 
save the King". U progu sieni zamkowej dwóch 
adjutantów P. Prezydenta Rzeczypospolitej Jur­
gielewicz i Calewski powitało ambasadora i wpro­
wadziło do pokoi. W sieni górnej oddział kompa- 
nji zamkowej oddawał honory. U wejścia do apar­
tamentu w Sali Oficerskiej oczekiwał na ambasa­
dora płk. Wieniawa Długoszowski, komendant 
miasta, w otoczeniu oficerów. Zastępca szefa 
Kancelarji Cywilnej p. Michał Mościcki i zastępca 
dyrektora protokułu p. R. Przeździecki witali am­
basadora u wejścia do Sali Canaletta, u progu zaś 
następnej sali szef Kancelarji Cywilnej p. Adam Li- 
siewicz i szef Gabinetu Wojskowego płk. Gło­
gowski. W Sali Tronowej wyszedł na spotkanie 
ambasadora P. Minister Spraw Zagranicznych, 
August Zaleski. Pan Prezydent Rzeczypospolitej 
oczekiwał w Sali Rycerskiej w towarzystwie 
P, Ministra Sprawiedliwości Cara i P. Ministra 
Rolnictwa Niezabytowskiego. J. E. ambasador 
angielski wprowadzony do Sali Rycerskiej przez 
P. Ministra Spraw Zagranicznych i przedstawiony 
przez dyrektora protokułu Panu Prezydentowi 
Rzeczypospolitej, wygłosił następujące przemó­
wienie:

„Panie Prezydencie! Mam zaszczyt przedsta­
wić Waszej Ekscelencji listy, któremi król, mój 
najłaskawszy władca, raczył akredytować mnie, 
jako ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocne­
go przy Rzeczypospolitej Polskiej.

Zaledwie dwa lata upłynęło od czasu, kiedy 
miałem zaszczyt przybycia do tego kraju, jako 
minister pełnomocny jego królewskiej mości, ale 
ten czas wystarczył mi, aby ocenić wysokie zale­
ty i cnoty narodu polskiego i odczuć głęboko nigdy 
niezawodną kurtuazję i uprzejmość, z któremi się 
wszędzie spotykałem. Jest to więc dla mnie 
przedmiotem szczególnej dumy i zadowolenia, że 
zostałem wybrany, aby zająć stanowisko pierw­
szego ambasadora brytyjskiego, akredytowanego 
w Polsce od czasów Króla Jana Sobieskiego, 
250 lat temu.

Od samego początku rząd jego królewskiej 
mości śledził z głębokiem i pełnem sympatji za­
interesowaniem wysiłki, czynione przez naród 
polski, celem przystosowania się do nowych wa­
runków, wysiłki, których powodzenie musi wywo­
łać podziw wszystkich, którzy mieli zaszczyt przy­
glądać się im zbliska. Fakt, że w ciągu lat 10 
zaledwie od chwili odzyskania niepodległości Pol­
ski poselstwo polskie w Londynie i poselstwo 
jego królewskiej mości w Warszawie zostały, za 
wspólną zgodą obydwóch Rządów, podniesione do 
rangi ambasad, jest wybitniejszym dowodem zdu­
miewającego postępu, uczynionego przez Polskę w 
tym krótkim przeciągu czasu i ważnego stanowi­
ska, które zdobyła ona nanowo w rodzinie naro­
dów Jest to jednocześnie wiele znaczący dowod 
uczuć przyjaźni i szacunku, które się utrwaliły 
między obydwoma krajami w ciągu ostatnich lat 
10-u, a przez fakt ten, o czem jestem głęboko 
przekonany, będą jeszcze bardziej wzmocnione.

Mogę zapewnić Waszą Ekscelencję, że w mo­
jej nowej roli będę w dalszym ciągu czynił wysił­
ki, aby popierać rozwój najserdeczniejszych sto­
sunków pomiędzy Polską a Imperium Brytyj- 
skiem — ufam, że Wasza Ekscelencja zechce 
współpracować ze mną w tern zadaniu.

Korzystam z tej sytuacji, aby wyrazić ser­
deczne życzenia osobistej pomyślności zarowno 
Waszej Ekscelencji, jak również życzenia „dobro­
bytu i wielkości Rzeczypospolitej Polskiej'.

Pan Prezydent odpowiedział następującemu 
słowy:

„Panie Ambasadorze! Przyjmując z rąk Wa­
szej Ekscelencji listy, które go akredytują w cha- 
rakterze . ambasadora jego królewskiej mości, 
króla Wielkiej Brytanjif pragnę przedewszyst- 
kiem podziękować pańskiemu najdostojniejszemu 
monarsze za dowód przyjaźni dla naszego kraju, 
jaki widzę w postanowieniu, by nadal przy Głowie 
Państwa Polskiego przebywał stale osobisty jego 
przedstawiciel w charakterze ambasadora. 
Z najżywszem też zadowoleniem przyjmują wy­
znaczenie na to zaszczytne stanowisko waszej 
ekscelencji, którego wybitne zalety poznałem 
przez ubiegły dwuletni okres sprawowania przez 
niego misji posła Wielkiej Brytanji w Warsza­
wie.

Jak to słusznie pan podkreślł, podniesienie 
równoczesne do rangi ambasad wzajemnych 
przedstawicieli dyplomatycznych Polski i Wielkiej 
Brytanji stwierdza ponownie wagę, jaką oba pań­
stwa przywiązują do zacieśnienia istniejących 
szczęśliwie między nami przyjaznych stosunków. 
Zbliżenie to przyczyni się niewątpliwie do pogłę­
bienia i rozszerzenia współpracy gospodarczej na­
szych krajów, co zaważy niechybnie na dalszym 
rozwoju gospodarczym Europy, dążącej we wspól­
nym wysiłku ekonomicznym poszczególnych na­
rodów do rekonstrukcji równowagi, naruszonej 
przez długie lata Wielkiej Wojny.

Obejmując tę nową godność, nawiązujesz pan, 
panie ambasadorze, do wiekowych tradycyj daw­
nych ambasad angielskich w Polsce, odzwiercia- 
dlających dobre stosunki, istniejące od tak dawna 
między naszemi krajami, a których dalszy rozwój 
dokumentować będzie wspólność ideałów obu 
państw, które stawiają sobie, jako cel, pokój i do­
brobyt powszechny.

Witając pana, panie ambasadorze, w tym 
charakterze, w który jego królewska mość ze- 
chciała go przyoblec, mogę zapewnić waszą 
ekscelencję o Mojem i Rządu Rzeczypospolitej 
najźyczliwszem poparciu w spełnianiu jego wyso­
kiej misji".

Po przemówieniach Pan Prezydent Rzeczy­
pospolitej udzielił ambasadorowi prywatnego po­
słuchania w Sali Marmurowej. Po skończonej 
audjencji ambasador odprowadzony został z te- 
mi samemi honorami, jak przy przybyciu, poczem 
orszak uformował się w tym samym porządku, jak 
poprzednio. Po skończonej uroczystości orszak 
powrócił do gmachu ambasady.

OBWIESZCZENIE

Pierwszego Prezesa Najwyższego Trybunału 
Administracyjnego.

Na zasadzie art. 11 ustęp 2 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 lutego 
1928 r. poz. 94 Dz. Ust. oraz art. 1 tegoż rozpo­
rządzenia i art. 91 § 2 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 6 lutego 1928 r., poz. 93 
Dz. Ust., podaje się do wiadomości, że kandyda­
ci na wolne w roku kalendarzowym 1930 stano­
wiska sędziów Najwyższego Trybunału Admini­
stracyjnego, odpowiadający warunkom, wskaza­
nym w art. 82 powołanego rozporządzenia z dnia 
6 lutego 1928 r. (z uwzględnieniem postanowienia 
art 2 rozporządzenia z 7 lutego 1928 r.), mogą 
składać podania na ręce Pierwszego Prezesa Naj­
wyższego Trybunału Administracyjnego — ulica 
Miodowa 22 — w terminie miesięcznym, licząc od 
dnia ogłoszenia niniejszego obwieszczenia w dzia­
le urzędowym.

Kandydaci, którzy zgłosili się na wolne w ro­
ku kalendarzowym 1929 stanowiska sędziów Naj­
wyższego Trybunału Administracyjnego, winni 
złożyć w powyższym terminie oświadczenie, czy 
podtrzymują swoje kandydatury.

Warszawa, dnia 1 listopada 1929 r.

Pierwszy Prezes:
(—) Dr. Różycki.

(„Monitor Polski" Nr. 254, poz. 593).

- o ■—-



MONITOR POLSKI. — Dnia 6 listopada, 1929 r. Nr. 25$.

CEDUŁA URZĘDOWA

Giclily Pieniężno] w Warszawio
Nr. 242

z dnia 5 listopada 1929 r.
Notowania w złotych»

W a 1 u t y.

a) Bilety bankowe.

Ee’gi belgijskie —.—■ Dinary jugosłowiańskie —% 
Dolary Stanów Zjednoczonych 8.90J—8.92J—8,88^, Dolary 
kanadyjskie —.—. Floreny holenderskie —.—> Fran­
ki francuskie —.—Franki szwajcarskie —. -> Fun­
ty angielskie —.—, Funty tureckie —.—. Jeny japoń­
skie —.—, Korony czesko-słowackie —.—. Korony duń­
skie —.—। Korony norweskie —.—। Korony szwedzkie 
—.—, Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —. ■ Łaty ło­
tewskie —.—, Marki estońskie —। Marki fińskie —.—। 
PengU węgierskie—.—, Pesety hiszpańskie —.—. Szylingi 
austriackie —.

b) Czeki i wpłaty.

Holandia 359,94-360,84—359,04, Londyn 43,50— 
—43,61—43.39, Paryż 35.13J 35,22—35,05, Praga 26,40^— 
—26,47—26,34, Sztokholm 239,54—240,14—238,94, Szwaj­
caria 172,83—173.26—172,40. Wiedeń 125,40—125,71— 
—125.09. Wiochy 46,72-46.84—46.60.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5.9244 zł.
Papiery procentowe.

Papiery procentowe w złotych w złocie. 
w procentach nominału

7.« L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25

8’ L. Z. Państw, Banku Rolnego 94,00.
73 L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
73 Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
83 L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00.
83 Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Papiery procentowe państwowe.

5? Państwowa Pożyczka Konwers. 1924 r. 50.25. 
4? Prem. Poż. Inwestycyjna 118,50—118,25—118,50. 
Si Pożyczka Premiowa 1926 r. ser, U 62,50—63,25.

Listy Zastawne.
4?? Tow. Kred, Ziemskiego w Warsz. 47,75—47,65.

5% Tow. Kredyt, m. Warszawy 51,50.
E*  Tow. Kred. m. Warszawy 68,50.

* oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy­
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

*) Gwarantowane przez Skarb Państwa.
£) Z wyłączeniem transzy francuskiej.

8$ Tow. Kredyt, m. Częstochowy 55,50.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję,
Bank Handlowy w Warszawie XIII-XIV em. 119,00, 

Bank Polski 168,00—167,00, Bank Zw. Sp. Zarobk. w Po­
znaniu serfa C*  78,50. Zjedn. Fabr. Port. Cem, „Firley" 
I-III em. 49,00, Przem. Z. M. „Lilpop, Rau 1 Loewen- 
stcin" 29,25—31,50, Modrzejewskie Zakł. Górniczo-Hut­
nicze * 18,50, Norblin. Bracia Buch i T. Werner I-IIem.

J) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze­
nia Prezydenta Rzpk, załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 234V—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 57 poz. 
40 z 1924 r ).

87,00—85,00, Wielk. Piec.-1 Zakl Ostrowieckich HI.em, 
serja b 83,00, Starachowickie Zakł. Górnicze * 21,50— 
—21.25, Zjednoczone Browary Warszawskie p. f. Haber*  
busch i Schiele I-II em, 103,00—106.00. $

urzędowa Ceduła

Glełih ZŁożow-Wrowl w Warszawie
z dnia 5 listopada 1929 r.

Nazwa i pochodzenie 
towaru

Kursy ustalone na podstawie

cen giełdo­
wych

cen rynko­
wych

Żyto .......
Pszenica .....
Owies, jednolity ...
Jęczmień na kaszę .
Jęczmień browarny . .
Rzepak ..........................
Mąka pszenna luksusowa 
Mąka pszenna 4/0 . . 
Mąka żytnia p/g typu 

przepisowego ...
Otręby pszenne szale .
Otręby pszenne średnie 
O(ręby żytnie .... 
Kuchy lniane .... 
Ku^uy rzepakowe . . 
Fasola biała ....

Obroty małe. Usposobienie spokojne.

24,40—24,65 
38,50—39,00 
23.50—24.50 
24.50—25,00 
27,-0—29,00 
70,00—72.00 
72.00—75,00 
62,00—66,00 
39,00—40.00

20,50—21,50 
17.00—17,50 
13,75—14,00 
45,00-46,00 
33,00—34,00 

90,00—100.00

Uwaga. Ceny rozumieją się za 100 kilogramów, 
parytet wagon Warszawa,

Z Wy» Hipntaim
Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego 

w Białej - Podlaskiej obwieszcza, że po 
śmierci niżej wymienionych osób otwarte 
zostały postępowania spadkowe:

1, Stepaniuka Teodora, współwłaści­
ciela dóbr Wyczółki w powiecie Bialskim.

2. Niedźwiedzia Konstantego, współ­
właściciela dóbr Horoszczynka w powiecie 
Bialskim.

3. Polaczuka Pawła, współwłaścic:ela 
dóbr Kobylany - Kiełbaski w powiecie Kon­
stantynowskim.

4. Białowąs Marji, współwłaścicielki 
dóbr Lebiedziów AB w powiecie Włodaw- 
skim.

5. Kowalczuka Antoniego, współwłaści­
ciela dóbr Małków w powiecie Włodaw- 
skim.

6. Orzechowskiego Jana, współwłaści­
ciela dóbr Hołodówka w powiecie Konstan­
tynowskim.

7. Jaszczuka Bazylego, współwłaści­
ciela dóbr Sytyła w powiecie Włodawskim i 
współwłaściciela dóbr Kaniuki, tegoż po­
wiatu Włodawskiego.

8. Michańskiego Bronisława, współwła­
ściciela dóbr Lubowież A w powiecie Wło­
dawskim.

9. Zabielskiego Jana, współwłaściciela 
dóbr Wrzosów B w powiecie Radzyńskim.

10. Wyżyka Antoniego , posiadacza 
praw do współwłasności w dobrach Kra­
so wka, powiatu Bialskiego, z umowy pxzy- 
rzeęzenia sprzedaży części tych dóbr.

-11, Karpińskiego Francuzka, współ­
właściciela dóbr Brzostowiec w powiecie 
Radzyńskim.

12. Borysiuka Stefana, syna Jana, 
współwłaściciela dóbr Mutwica H„ powiatu 
Włodawskiego.

13. Jeruzalskiego Ludwika, współwła­
ściciela dóbr Stasiówka, powiatu Bialskiego 
i dóbr Żuławy w powiecie Włodawskim.

14. Kotusa Grzegorza, współwłaścicie­
la dóbr Babianka A w powiecie Włodew- 
skim.

15. Tereszczuka Grzegorza, współwła­
ściciela dóbr Studzianka A w powiecie Bial­
skim.

16. Dejneka Józefa rei Bazylego, 
współwłaściciela dóbr Opole A w powiecie 
Włodawskim.

17. Dworaczuka Wasyla, współwłaści­
ciela dóbr Leć A w powiecie Włodawskim.

18, Mazuruka Jana, współwłaściciela 
dóbr Szynkarowszczyzna, w powiecie Wło­
dawskim i dóbr Powłościańskie Pustki, te­
goż powiatu.

19. Sankowskiego Antoniego, współ­
właściciela dóbr Dubów w powiecie Wło­
dawskim.

20. Minodory z Tarułków Gmmyszo- 
wej, wierzycielki sumy 300 rubli z kaucją 
30 rubli,, zapisanej w dziale IV pod Ńr, 13, 
księgi dóbr ziemskich Łyniów H, powiatu 
Włodawskiego.

Termin zamknięcia postępowań tych 
wyznaczony został na 20 maja 1930 roku, 
w, którym to terminie osoby interesowane 
winny zgłosić swe prawa do tych spadków 
w kancelarii Wydziału Hipotecznego w Bia­
łej, pod skutkami prekluzji z art, 131 Ust.

19637-k

Pogonie
W sprawie postępowania upadłościowe­

go nad majątkiem firmy: ,.Kryształ" właści­
ciel Jan Pawlak w Poznaniu, Głogowska 51, 
uchyla dalsze postępowanie upadłościowe w 
myśl § 204 ustAupadł., albowiem obecna ma­
sa nie wystarcza na pokrycie kosztów sądo­
wych i zawiadowcy.

Poznań, dnia 28 października 1929 r.
Sekretarjat Oddz. 2-a Sądu Grodzkiego*  

19633-k

UCHWAŁA.
W sprawię zapobiegawczej nad ma­

jątkiem firmy Mechaniczna Fabryka Bielizny 
Stanisław Zimny i S-ka w Poznaniu. Wro­
cławska 38, umarza się postępowanie za­
pobiegawcze z powodu upływu 9 miesięcz­
nego terminu odroczenia wypłat (art, 27 i 29 
rozporządzenia z 6,111 1928),

Poznań, dnia 28 października 1929 r.,
Sąd Grodzki 2-a. 

19632-k

OGŁOSZENIE;
Nc. IB, 435/29

3
Wdrożenie postępowania amortyzacyj­

nego weksla Łu blanco na blankiecie za 2 zł. 
podpisanego przez Stefana i Katarzynę Ko- 
łosiwskich, jako akceptantów, wypełnione­
go jedynie cyframi na kwotę 90 dolarów 
amerykańskich.

Posiadacza weksla zaginionego wzywa 
się, by w przeciągu dni 60 od dnia niniejsze­
go ogłoszenia, a najpóźniej do dnia 4 stycz­
nia 1930 r. zgłosił się i okazał weksel Są­
dowi, 19636-k

Cieszanów, dnia 16 października 1929 r. 
Sąd Grodzki, Oddział IH.

CdroEzenie wypłat.
Na wniosek firmy „Titania”, Poznań, 

Gwarna 15, Sp. z ogr. odp, udziela się odro­
czenia wypłat na przeciąg 3 miesięcy od 
dnia 29 października 1929 do dnia 29 stycznia 
1930. Nadzorcą sądowym mianuje się Ta­
deusza Szmyta w Poznaniu.

Poznań, dnia 29 padziernika 1929 r.
Sąd Grodzki 2-a. 

19630-k

Na wniosek kupca Arnolda Ascha w Po­
znaniu,, ul. Wielka 6, o udzielenie odrocze­
nia wypłat, wyznacza się termin na 22 listo­
pada 1929, godz. 11, pokój 23, tutejszego 
Sądu do rozpoznania sprawy.

Wierzycieli wzywa się, by przybyli na 
powyższy termin celem udzielenia Sądowi 
wyjaśnień.

Poznań, dnia 29 padziernika 1929 r
Sąd Grodzki 2-a. 

19631-k

WYROK
W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!
Dnia 28 października 1929 r.

Obecni:
Przewodniczący: Wiceprezes A. Keller. 
Sędziowie: P. Kulicki, M. Idźkowski. 
Sekretarz: wz. apl. M. Hassenfeld.
Sąd Okręgowy w Piotrkowie w Wy­

dziale Zamiejscowym Cywilnym w Często­

chowie na posiedzeniu publicznem rozpo­
znawał podanie T-wa Zakładów Włókienni­
czych „Tkacz", Sp. Akc. w Kamienicy Pol­
skiej o przedłużenie odroczenia wypłat, na 
zasadzie art. 12 Rozp Prezydenta Rzeczypo­
spolitej Polskiej z dnia 23.XII 1927„ postana­
wia: udzielone firmie; Towarzystwo Zakła­
dów Włókienniczych „Tkacz", Spółka Ak- 
cy!na w Kamienicy Polskiej wyrokiem z dn. 
30 kwietnia 1929 r. odroczenie wypłat, prze­
dłużone następnie wyrokiem z dnia 29 lip- 
ca 1929 r. przedłużyć o dalsze trzy miesiące, 
to jest do dnia 30 stycznia 1930 r. Zobo­
wiązać firmę „Tkacz” do złożenia zaliczki 
na zgłoszenie niniejszego wyroku w pismach: 
„Monitor Polski", „Kurjer Łódzki" i „Goniec 
Częstochowski".

(—) A, Keller, (—) P. Kulicki, 
(—) M. Idźkowski.

19621-k

Z Rady Adwokatów.
Rada Adwokacka Okręgu Sądu Apela­

cyjnego w Lublinie ogłasza, że zgłosił się 
do Rady o przyjęcie w poczet adwokatów 
Okręgu Sądu Apelacyjnego w Lublinie Da­
niel - Michał Dalak, Sędzia Śledczy Zapaso­
wy, zamieszkały w Radomiu, z siedzibą w 
Radomiu.

Lublin, dnia 29 października 1929 roku. 
Dziekan Rady: (—) W. Salkowski. 
Członek Rady Sekretarz:

19688-k (—) S. Orłowski.

Z Listu Adwokatów.
Adwokat Wiktor Łopianowski z Tcze­

wa został wskutek śmierci wykreślony'z li­
sty adwokatów Sądu Apelacyjnego w To­
runiu. 19635-k

Toruń, dnia 22 października 1929 r.
Prezes Sądu Apelacyjnego.

Z relestru inCłMnl.
Do rejestru Spółdzielni R. S. IX 1258 

Sądu Okręgowego w Warszawie dnia 31-go 
października 1929 roku wciągnięto następu­
jące dodatkowe zgłoszenie: „Spółdzielnia 
Mieszkaniowa Pracowników Polskich Zakła­
dów Skody, Spółki Akcyjnej z odpowie­
dzialnością udziałami w Warszawie". Sie­
dziba Spółdzielni mieści się obecnie przy ul. 
Elektoralnej Nr. 21 m. 9. 19465-k

Warszawa, dnia 31 października 1929 r.
Sąd Okręgowy, Wydział IV.

z relestrn łiandloKeęo.
W tut. rejestrze handlowym „A” pod 

Nr. 309 odnośnie do firmy „Tanie źródło”, 
właściciel Cyrla Staw, Chełmno, wpisano, co 
następuje:

Panu Józefowi Stawowi udzielono pro­
kury. _ 19521-k

Chełmno, dnia 2 maja 1929 r.
Sąd Grodzki.

Do tut. rejestru handlowego „A” pod 
Nr. 309 wpisano firmę następującą:

„Tanie źródło", właściciel Cyrla Staw, 
Chełmno. 19522-k

Chełmno, dnia 2 maja. 1929 r.
Sąd Grodzki.

W tutejszym rejestrze handlowym B. 
Nr. 19 zapisano przy firmie; Pomorska far 
bryka lnu, tow. z o. p. w Chojnicach, że:

1) Firma H. Berendt, Następca A. Maź- 
mierski i S-ka w Chojnicach odstąpiła swój 
udział w kwocie 10.000 mk. Komunalnej Ka­
sie Oszczędności powiatu chojnickiego w 
Chojnicach.

2) Komunalna Kasa Oszczędności po­
wiatu chojnickiego jest jedyną właścicielką.

3) Urząd zawiadowców Gustawa 
Raschkego z Chojnic i Antoniego Kaźmier- 
skiego z Chojnic wygasŁ

4) Firma wygasła,
Chojnice, dnia 26 października 1929 r.

19534-k Sąd Grodzki.

W rejestrze handlowym wpisano firmę; 
„Księgarnia „Stella", Wypożyczalnia Ksią­
żek, Skład Nut i Malerjałów Piśmiennych" 
właścicielka Julja Kuczkowska, Toruń.

Toruń, dnia 25 października 1929.
Sąd Grodzki.

19634-k

Do rejestru handlowego A. Nr. 103 wpi­
sano przy firmie: J. & E. Eisenack w Wą­
brzeźnie — jawna spółka handlowa, co na­
stępuje;

Kupiec, Jan Eisenack w Sopotach,, wy­
stąpił ze spółki i zezwolił na prowadzenie 
przedsiębiorstwa pod dotychczasową firmą;

Kupcowi Bronisławowi Michel z Golu- 
bia udzielono prokury dla prowadzenia 
przedsiębiorstwa w Wąbrzeźnie,

Wąbrzeźno, dnia 28 października 1929 r.
Sąd Grodzki. 

19472-k

Firm. 949/29

B. I, 107.
Do ts. rejestru handlowego, Oddział „B‘ 

przy firmie: Elektrownia Okręgowa w Za­
głębiu Krakowskiem, S. A- w Sierszy Wod­
nej, wpisano dodatkowo: Dzień wpisu: 13 
sierpnia 1929. Członek Rady Zawiadow- 
czej, Edward Tempel, ustąpił, a w miejsce 
jego wybrany został Leopold Hoogvelst, 
przemysłowiec, zamieszkały w Brukseli. 
Wpisano ną podstawie uchwały Walnego 
Zgromadzenia z dnia 26 kwietnia 1929.

Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy.
Kraków, dnia 12 sierpnia 1929.

19557-k

Firm. 1038/29

Do ts. rejestru handlowego, Oddział „A 
przy firmie; R. Soblewska, przedsiębior­
stwo techniczne w Krakowie, wpisano d°" 
datkowo: Dzień wpisu: 13 września 1929. 
Zmieniono brzmienie firmy, która obecnie 
opiewa: „Auto - Star", R. Soblewska, 
przedsiębiorstwo techniczno - samochodo­
we w Krakowie, ul. Pijarska 7. .Wpisano na 
podstawie podania z 13 września 1929.

Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy.
Kraków, dnia 13 września 1929.

19554-k



Nr. 256,

WYRO K.
SENTENCJA WYROKU.

Dnią 8 października 1929 roku.
W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Sąd Okręgowy w Piotrkowie, wydział 
Karny Skarbowy, na posiedzeniu sądowem 
W składzie następującym:

Przewodniczący: Sędzia J. OrtrUMKl»..,
Sędziowie: W. Prażmowskr i K. Kie- 

szczyński.
Sekretarz: S. Czarnecki 

w obecności Wiceprokuratora^ F. PietruszKi 
rozpoznawszy sprawę Wacława Kusika, 
osk. z arb 64 i 46 U, K. S.

orzekł:

Wacława Rusika, lat 40,.ayaa Antonia- 
go i Anieli, nieznanego miejsca pobytu, 
zgodnie z oskarżeniem, uznać winnym, że 
w dniu 13 listopada 1926 r. w Piotrkowie 
posiadał 9 kg. tytoniu pochodzenia zagra-, 
nicznego, wprowadzonego do kraju drogą 
przemytnictwa i za to, na zasadzie arL 46, 

»64 cz. I u. k. s .skazać go na karę pieniężną 
w kwocie jednego tysiąca dwustu sześćdzie­
sięciu zł. z zamianą na 63 dni aresztu za­
stępczego, tytoń skonfiskować. Pobrać od 
oskarżonego 126 zł. opłat sądowych i obcią­
żyć go kosztami sądowymi.

Na oryginale właściwe podpisy.
19545-k

Pr. 370/29
Sąd Okręgowy we Lwowie na posiedze­

niu nie:awnem dnia 24 października 1929 r. 
po wysłuchaniu wniosku Prokuratora, posta­
nawia:

a) zatwierdzić dokonane przez Sta­
rostwo Grodzkie we Lwowie zajęcie druku 
p. t. „Gazeta Kościelna’1 Nr. 336 z dnia 20 
października 1929 r. z powodu artykułu pt. 
„Przegląd czasopism" od słów; „Ojciec św, 
doskonale wie" do słów „jak mówi Konsty­
tucja", zawierającego znamiona występku z 
§ 300 uk.,

b) zakazać rozpowszechniania powyż­
szego druku.

Sąd Okręgowe we Lwowie. 
19629-k

Pr. 377/29
Sąd Okręgowy we Lwowie na posiedze­

niu nie'awnem dnia 24 października 1929 r. 
po wysłuchaniu wniosku Prokuratora, posta­
nawia:

a) zatwierdzić dokonane przez Sta­
rostwo Grodzkie we Lwowie zajęcie druku 
pt. „Sztuka obłapiania", Aleksandra Fredry, 
z powodu całości artykułów, zawierających 
znamiona występku z § 516 uk„ ,

h) zakazać rozpowszechniania powyż­
szego druku.

Sąd Okręgowy we Lwowie. 
19628-k

Pr. 374/29
Sąd Okręgowy we Lwowie na posiedze­

niu niejawnem dnia 24 października 1929 r. 
po wysłuchaniu wniosku Prokuratorą, posta­
nawia:

a) zatwierdzić dokonane przez Sta­
rostwo Grodzkie we Lwowie zajęcie druku 
(albumu) pt. „Galante Freundschaft" z po­
wodu treści zawierającej znamiona występ­
ku z § 516 uk„ F

b) zakazać rozpowszechniania powyż­
szego druku.
19627 k Okręgowy we Lwowie.

Pr. 354/29
. Sąd Okręgowy we Lwowie na posiedze­

niu mą awnem dnia 24 października 1929 r. 
po wysłuchaniu wniosku Prokuratora, posta­
nawia:

a) zatwierdzić dokonane przez Sta­
rostwo Grodzkię-we Lwowie zajęcie druku 
pt. „Lwowski Kurier Poranny" Nr. 495 z dn. 
11 października 1929 r. z powodu artykułu 
pt, „Katować szkolę , zawierającego zna­
miona występku z § 309, uk,, 
szega drukuj4 ^“««eęhniauia powyż-. 

19626 k Okręgowy wę Lwowię.

w myśl § 82 . 
ległe raty bę<

Zbiór o 
kancelarii hip 

Wadjun 
nominalnej w

Nr. Hipo­

teczny

MONITOR POLSKI. —

Dyrekcja Tow 
Jstawy ninlejszcm zawiadamia, 
ą sprzedane przez licytację w li 
ajaśnień i warunki licytacyjne < 
otecznej lub w biurze Dyrekcji, 

licytacyjne winno być złożo 
artości.

W Warszawie 

przy ulicy

Dnia 6 lis

arzysh 
że niżej wyn 
ancelarjach n 
otączone zos

ne w gotowi

Nierucho­
mość obcią­

żona po­
życzką To­
warzystwa

Zł.

topada 1

va Ki
lienione n 
lżej wymię 
ały do od

źnie lub

Zaległość 

wynosi

Zł.

92?

re
eru 
nio

3OW

Lis

gr-

r.

dytowe
shomości war 
nych notarjusa 
iednich ksiąg

tach Zastawi

Wadjum

(kaucja)

Zł.

go m.
zawskie, obc 
ów w Warsz 
hipotecznych

ych Towarzy

Licytacja

rozpocznie

się od sumy

ZŁ

Warszawy
iążone pożyczkami Towan 
iwie.
i mogą być przejrzane w

stwa Kredytowego m. Wai

W kancelarji

Notarjusza

5

ystwa, za za- 

Warszawskiej 

szawy według

O godz. 

11-ej 

w południe 

dnia

1435 
1448 
1455-B 
1462-B 
1464-A 
1465 
1472 
1505-A 
1505-E 
1509-A 
1561

1582-E/37 
1600-A/2 

1600-L 
1618-L 
1649 
1653-A

1656/7 AB 
1671 
1674 
1679-B 
1687/8A 
1701-C 
1754-T 
1769 
1769-A 
1771-A 
1788 
1789 
1813 
1820 
2163 
2165-C 
2171-C 
2171-CD 
2179-A 
2191-K 
2191-R 
2195 
2197-B 
2197-C 
2197-J 
2201-AB 
2238 
2241 
2243 
2252 
2262 
2274-D 
2275/6 
2277 
2279 
2286-B 
2287-B 
2290-E .
2298 A

97 A 
2301 
2304 
2306-B 
2311-H 
2313-AB

0 
2313-AB

Q 
2313-AB

X 
2313-AB 

36 
2313-AB

37 
2313-AB

38 
2313-AB

41 
2313-C 
2315-A 
2318 
2326/57 
2326-A 

57-A 
2327 
2328-A 

2329/30-A 
2331-B 
2332-Ć 
2333 
2335 
2338 
2339-B 
2341-C 
2341-D 
2348 . 
2351 
2352-B 
2353 
2358 
2358-B 
2364-B 
2366-D 
2369-F 
2369-L 
2374-C 
2374-G 
2375,-F 
2376-A 
2383

Wielkiej 
Wielkiej 
Ślizkiej 
Ślizkiej 
Ślizkiej 
Ślizkiej 
Siennej i Ślizkiej 
Złotej 
Żelaznej 
Sosnowej 
Chmielnej 
Składowej 
Nowogrodzkiej 
Żórawiej i Wielkiej 
Nowogrodzkiej 
Wspólnej
Hożej
Hożej i pl. 3-ch Krzyży
Mokotowskiej 
Mokotowskiej 
Kruczej 
Wilczej 
Marszałkowskiej 
Marszałkowskiej 
Św. Jerskiej 
Św. Jerskiej 
Nowiniarskiej 
Św. Jerskiej 
Św. Jerskiej 
Franciszkańskiej 
Koźlej 
Bonifraterskiej 
Bonifraterskiej 
Wołyńskiej i Nowokarmelickiej 
Wołyńskiej 
Sapieżyńskiej 
Pokornej
Sierakowskiej i Muranowskiej
Muranowskiej i Nizkiej 
Muranowskiej i Nizkiej 
Muranowskiej 
Muranowskiej 
Muranowskiej i Miłej 
Nalewki 
Nalewki 
Nalewki 
Najewki 
Nalewki
Miłej i Muranowskiej
Miłej 
Miłej 
Miłej 
Gęsiej 
Gęsiej i Dzikiej 
Gęsiej 
Gęsiej

Gęsiej 
Dzikiej 
Dzikiej 
Stawki 
Miłej

Miłej

Dzikiej

Nizkiej i Nowokarmelick*el

Miłej

Nizkiej

Nizkiej

Miłej
Wołyńskiej
Dzikiej 
Pawiej 
Pawiej

Pawiej 
Pawiej 
Pawiej 
Pawiej 
Pawiej 
Pawiei 
Pawiej 
Pawiej 
Pawiei 
Pawiej 
Pawiej 
Pawiej 
Pawięj i Ostrożnej 
Pawiej 
Pawiej 
Dzielnej 
Dzielnej 
Dzielnej 
Dzielnej 
Dzielnej 
Dzielnej 
Karmelickiej 
Dzielnej 
Dzielnej 
Nalewki
Nowolipki

27300 
84600 
33100

3800 
8100

13100 
20900

147200 
56300 
32700 
37000 
22200 
29000

160000 
34400 
23700
6300 

28700 
11500 
59400 
22400

222000 
40200

223400 
12900

321100 
25600

5300 
9100

37900 
7700

' 98800 
20100 
10200 
11100 
22400 
12600 
16900 
37200 
16400
4600 

39100
207600 

28600 
98200 
23600 
53000 
72000 
19300 
16300 
60000
31300 

155400
32200 
35000
27300

17700 
51700

330000 
26400 
22000

24300

23000

13100

12000

10200

47100

13600 
10000

116700 
14500 
85000

20000 
3300

26000 
25200 
29000 
90000 
20600
9000 

11700
8700 
4900

21000 
140200

11800 
13700

100700 
4300

23200 
25700
4400 
4100

10200 
22100 
42200 
17600 
31000

2968 
11346'
3599( 

498
1063 
2419 
2746.

27280 
8163 
3310 
4023 
3885 
3153

23000 
4520 
3436 
1378 
4922 
2012 
8075 
2325

30644 
5151

33503 
1695

47069 
2784

695 
989

5241 
1100

10380 
2638
1338 
1207 
3101 
1770 
2450 
4278 
2152

538 
4063 

30220
3132 

14239
2566 
7685
7830 
2098
1772 
9225
3403 

21399
3501 
5381
3685

2323 
5622

59987 
4478 
3190

4189

2266

1899

1575

1109

4641

1479
862 

12112
1903 

17396

3500 
57'

3607 
3654
3982 

1383'
298' 
1305
169( 
1168

710 
3045

18528 
1635
239' 

15435
564 

2523 
3726

638 
705

1785 
1906
4157 
2552
4766

19 
5 

>4 
/5
4

>2
>8
>0 
52 
59
75

75

16
52 
15
24 
52
75 
78
64 
99 
50 
08
89

64 
64 
39 
64

14 
75 
14 
28
25 
52

50 
35 
14

75

50

89 
64

89 
75 
75
25 
52

14 
39 
50

39

65

52

25

72

— 
50 
14 
14 
50

— 
52 
50
— 
04 
50
—

52 
52 
52

25 
53 
52 
39 
39

52

52

14 
31

25

6000 
, 23000

8000 
1000
2100 
4900
5500

55000 
17030
6700 
8100
7800 
6300

46000
9000 
6900 
2700

10000
4100 

16200
4700 

62000 
11000: 
67000

3400 
95000

5600 
1300
2000 

11000
2200 

21000
5300 
2700 
2400
6200 
3500
4900 
9000
4300 
1100
8100 

60000
6200 

29000
5200 

15400 
15600
4200 
3500

19000 
6800

43000 
7000

10700 
7400

4600 
11400

120000 
9000 
6400

8400

4600

4000

3500

2500

10000

3100 
2000

25000 
4000

36000

7200 
1200
8000 
8000
8000 

27000
6000 
2800 
3500
2500 
1500
6200 

40000
4000 
5000

31000 
1300 
5400 
8000 
1500 
1500 
4000 
4100 
9000 
5200

100'00

40950 
126900
49650

5700 
12150 
19650 
31350

220800 
84450 
49050 
55500 
33300 
43500'

240000 
51600 
35550,

9450 
43050' 
17250 
89100 
33600

333000 
60300

335100' 
19350

481650
38400

7950 
13650 
56850 
11550

148200 
30150 
15300
16650 
33600
18900 
25350 
55800
24600

6900 
58650

311400
42900 

147300
35400 
79500

108000
28950 
24450 
90000 
46950

233100 
48300 
52500 
40950

26550. 
77550

495000 
39600
33000

36450

34500

19650

18000

15300

70650

20400
15000 

175050
21750 

127500

30000
4950 

39000 
37800

!43500 
135000
30900 
13500 
17550 
13050
7350 

31500 
210300

17700 
20550

151050 
6450

34800 
38550
6600 
6150

15300 
33150
63300 
26400 
46500

M. Borkowskiego
J. Dylewskiego 
J. Glassa
K. Grymińskiego
K. Hettlingera 
Z. Hubnera 
R> Jełnickiego 
S. Landau 
A. Massalskiego 
B, Okołowicza 
J. Pomykalskiego 
A. Śleszyńskiego 
T. Straszewicza 
J. Siennickiego s
M. Borkowskiego 
J. Dylewskiego 
J. Glassa 
K. Grymińskiego 
Z. Hubnera
R. Jełnickiego 
S. Jurkiewicza 
K. Kosińskiego 
A. Massalskiego 
W. Paszkowskiego 
J. Pomykalskiego 
W. Romana 
T. Straszewicza 
A. Sułowskiego 
F. Wyganowskiego 
W. Biernackiego 
W. Chomenko 
K. Grymińskiego 
R. Jełnickiego 
K. Kosińskiego 
M, Kurmana 
B. Okołowicza 
S. Pliszczyńskiego 
J. Pomykalskiego 
A- Śleszyńskiego 
T. Straszewicza 
J. Siennickiego 
A. Sułowskiego 
B. Zembrzuskiego 
K* Grymińskiego 
Z. Hubnera 
R. Jełnickiego 
S. Landau 
B. Okołowicza 
W, Paszkowskiego 
J. Pomykalskiego 
W. Romana 
A. Śleszyńskiego 
F. Wyganowskiego 
B. Zembrzuskiego 
J. Dylewskiego 
St. Jurkiewicza

M. Kurmana 
S. Landau 
A. Massalskiego 
Z. Nowickiego 
B. Okołowicza

W. Paszkowskiego

J. Pomykalskiego

J. Siennickiego

A. Sułowskiego

F. Wyganowski

B. Zembrzuskiego

M. Borkowskiego 
W. Chomenko 
J. Glassa 
Z. Hubnera 
R, Jełnickiego

K. Kosińskiego 
S. Landau 
Z. Nowickiego 
B. Okołowicza^ 
W. Paszkowskiego 
S. Pliszczyńskiego 
J. Pomykalskiego 
W. Romana 
J. Siennickiego 
A, Sułowskiego 
F. Wyganowskiego 
M. Borkowskiego 
W. Biernackiego 
W. Chomenko
K. Dowbór-Muśnickiego 
J. Dylewskiego
J. Glassa
K. Grymińskiego
K. Hettlingera 
Z. Hubnera 
R, Jełnickiego 
K, Kosińskiego 
M. Kurmana 
S. Landau 
A. Massalskiego 
Z. Nowickiego

1930 r.
14 Stycznia

15/L

16/L 
i.

17/L

18/1.

20/1.

21/1.

22/1.

23/L

24 L

liniam.
PRZETARG,

Kierownictwo Budowy Gmachu Banku 
Gospodarstwa Krajowego w Warszawie ogła- 
sza rumoszem przetarg na robotę malowa­
nia grzejników Centralnego Ogrzewania.

Bliższe wyjaśnienia, dotyczące *vąrun- 
kow Oferowania, udzielane będą zaintereso­
wanym w biurze przy Al. Jerozolimskiej 
Ł1 Y2 n 8 13 bl r" 
gędz, 12 — 13-ej. 19684-k



6 MONITOR POLSKI, — Dnia 6 listopada 1929 r. Nr, 256,

19477k

2385-B Nowolipki 129100
1 

17953 32 36000 193650 W. Paszkowskieno 24/1,

2386-B Nowolipki 15300 1600 14 3500 22950 J, Pomykalskiego 25/1.

2391-C Nowolipki 31300 4538 52 9400 46950 W, Romana II
2400 Nowolipki 28100 5198 52 13000 42150 T. Straszewicza II
2401-B Nowolipki 86300 14744 04 30000 129450 J. Siennickiego II
2407/8 Nowolipie 11000 1925 — 4100 16500 A. Sułowskiego
2410/11 Nowolipie 25900 2978 52 6100 38850 F. Wyganowskiego II
2423-A Karmelickiej 2200 319 — 700 3300 M. Borkowskiego Ił
2423-B Karmelickiej 54500 7902 52 16000 81750 W. Biernackiego ■I
2425 Nowolipie 20700 2794 52 6000 31050 W, Chomenko II
2427 Nowolipie 7000 918 75 2000 10500 Dowbor-Muśnickiego II
2430 Nowolipie 36300 3947 64 8000 54457 J. Dylewskiego Ił
2431 Nowolipie 127300 12391 14 25000 190950 J. Glassa Ił
2434 Nowolipie 250400 36308 — 75000 375600 K. Grymińskiego II
2442 Smoczej 16000 1740- 3800 24000 K, Hettlingera Ił
2443 Nowolipie 14000 1837 50 3900 21000 Z. Hubnera ■■
2446/7 Nowolipie 185400 27624 78 60000 278100 R. Jelnickiego 27/1.
2450 Nowolipie 33400 4873 — 10000 50100 S. Jurkiewicza aa
2452 Nowolipie 25100 2285 37 5000 37650 K. Kosińskiego Ił
2453-C Nowolipie 10000 1367 04 3000 15000 M. Kurmana Ił
2453-C/I Nowolipie 18700 2569 52 3400 28050 S. Landau
2453 D Nowolipie 8700 94614 2000 13050 A. Masalskiego łł
2454 Nowolipie 15600 1721 28 4000 23400 Z, Nowickiego Ił
2464 Nowolipie 30700 5771 52 14000 46050 W. Paszkowskiego Ił
2472 Nowolipie 29300 4272 52 10000 43950 J. Pomykalskiego U
2473/8 Mylnej i Nowolipie 2900 507 52 1200 4350 W. Romana u
2476/7 Mylnej, Nowolipie i Przejazd 32300 4683 52 10000 48450 A. Śleszyńskiego H
2485 Smoczej i Nowolipki 11900 2082 52 4500 17850 J. Siennickiego aa
2490 Smoczej 3600 522 — 1200 5400 M. Borkowskiego 28/1.
2491-N Ostrowskiej 3400 339 78 700 5100 W. Chomenko II
2492-B Smoczej i Gęsiej 6800 739 50 1500 10200 K. Dowbor-Muśnickiego ..
2492-F Smoczej 2500 328 14 700 3750 J. Dylewskiego II
2495 Smoczej i Pawiej 28200 4089 — 8200 42300 K. Grymińskiego H
2497 Dzielnej 11400 1239 75 2500 17100 K. Hettlingera . ..
2497-A Dzielnej 16200 2126 25 4500 24300 Z. Hubnera II
2500 BC Wolność 16000 2320 — 4800 24000 R» Jelnickiego
2506 Wolność 8200 1189 — 2500 12300 K. Kosińskiego M
2507 Wolność i Żytniej 74100 10753 89 22000 111150 M. Kurmana
2515-D Kaczej i Żytniej 19200 2585 92 5600 28800 A. Massalskiego ..

2516/17/17-A Żytniej 70400 10208 — 21000 105600 Z. Nowickiego
2545 Rybaki 4900 696 52 1500 7350 W. Paszkowskiego

Bilans Surowy 
Domu Bankowego M. Morajne w Lublinie 

na dzień 30 października 1929 r.
STAN CZYNNY., Zł,.

Kasa i sumy do dyspozycji w 
Banku Polskim i P. K. O. 115,695.84

Waluty zagraniczne 11.279.93
Papiery wartościowe własne 45.376.67
Banki Nostro Krajowe 91.175.75
Weksle Zdyskontowane : 219.278.78
Weksle Protestowane 6.673,66
Rachunki bieżące: 

a) zabezpieczone 135,353,52

Ruchomości 2.861.95
Nieruchomości 196.634.83
Koszty Handlowe _ 102.286.67
Administracja Nieruchomości 17,841,80
Generalna Dyrek, Lot. Pań­

stwowej - 1.510.—
Sumy Przechodnie 3.249.91
Kolektura Loterji Państwowej 244.656.—

. 1.322.568.72
STAN BIERNY.

Kapitały własne > ''
Wkłady:

a) terminowe 144.971.36
b) a vista 22,536.04

Rachunki bieżące (salda kre­
dytowe)

Zobowiązania Inkasowe 
Redyskonto weksli 
Banki Nostro Krajowe 
Wierzyciele hipoteczni 
Procenty i Prowizje 
Różnice Kursowe 
Dochód z nieruchomości 
Salda kredyt, pap. proc, własnych 
Sumy Przechodnie 
Kolektura Loterji Państwowej

Zł. 
230.000,—

167.507.40

12.886.04 
100,—

88.951.68
53.589.04
74.222.80

168.429.21
10.916.06
14.959.07

402.90
788.22

499.816.30

19484-k

Gwarancje 
Inkaso

1.322.568.72 
zł 16.000,— 
zł. 98.546.01

PRZETARG.
Dyrekcja Kolei Państwowych w War­

szawie na dzień 18 listopada 1929 r. ogła­
sza przetarg na dostawę:

Części składowych do gaz, oświetlenia 
wag., w tem manometry, ustniki karborund., 
odbłyski, przepony skórzane, śruby, z utrzy­
maniem ważności cen na rok, 10 wagoni­
ków wywrotowych do węgla o pojemn. 
1 tonny na tor 600 mm„ 10 wózków żel. wę­
glowych o pojemn. 1 tonny na tor 750 mm. 
według rys. Nr. 1739, 50 oddzielnych liter, 
14 kompl. alfabetów i 25 numerów różn. 
wielk. wyk. ze stali specj, w/g wykazu, 
5 szafek poźam. wyk. w/g rys,, 33 mtr. piły 
taśm. szer. 15 i 25 mm,, 20 kg. proszku „Si- 
lecium karbid" o grub. ziarna Nr. 20.

Oferty składać należy do godz. 15 dnia 
18 listopada 1929 r, do skrzynki, znajdującej 
się w W-le Zasobów, Al. Jerozolimskie 1/3. 
tam również są do obejrzenia wzory, wykazy 
i rysunki w godz. 10 — 12.

Otwarcie ofert nastąpi w sali posiedzeń 
Dyrekcii dnia następnego o godz. 9-ej. 
Szczegóły, dotyczące składania ofert, ogło­
szone zostały w „Monitorze Polskim" Nr. 37 
z dnia 14.11.29 r. Ogólne przepisy o dosta­
wach i przetargach na P. K. P. są do naby-. 
cia w pokoju Nr. 10 za opłatą 1 zł. Warun­
ki techn. po 50 gr. za egz. 19686-k

PRZETARG.
Komitet Budowy gmachów dla Urzędu 

Rad,jo - Telegraficznego w Wacynie, ogła­
sza niniejszem publiczny przetarg nieograni­
czony na wykonanie instalacji elektrycznej 
w budynku mieszkalnym i gmachu Radjo- 
stacji w Wacynie.

Oferty firm w kopertach zalakowanych 
z napisem: „Na wykonanie instalacji elek­
trycznej" należy składać w biurze Komitetu 
Budowy w Lublinie, ul. Szopena Nr. 9, po­
kój Nr. 29 do dnia 14 listopada 1929 roku 
do godz. 12-ej.

Do oferty należy dołączyć kwit na wpła­
cone w Dyrekcji P. i T. w Lublinie, wadjum 
w wysokości 5% sumy oferowanej.

Projekt można przeglądać w biurze Ko­
mitetu Budowy w Lublinie, codziennie z 
wyjątkiem świąt, w godzinach urzędowych, 
tamże będą wydawane ślepe kosztorysy za­
interesowanym firmom bezpłatnie.

Komitet Budowy zastrzega sobie prawo 
wolnego wyboru oferty, bez względu na ce­
nę, oraz unieważnienie przetargu, jednocze­
śnie przy równych ofertach pierwszeństwo 
będą miały te firmy, które popierają prace 
Polskiego Komitetu Normalizacyjnego i do­
łączą stosowne zaświadczenie Polskiego Ko­
mitetu Normalizacyjnego. 19620-k

Przewodniczący Komitetu;
(—) Inż. Kaniowski.

Obwieszczenie licytacji.
33 Urząd Skarbowy w Warszawie,, Wi- 

n d n15, n* zasadzie art. 1027 i 1030 
*. * i ’ odzież § 33 InstrukcH E^zekucvi~ 

ne) z dnia 17 maja 1926 r. podaje do wiado­
mości ogolnej, że w dniu 27 listopada 1929 
roku, o godz 10 rano, w składzie Urzędu 
przy ul. Środkowej 6, odbędzie się sprzedaż 
z licytacji publicznej ruchomości, mianowi­
cie: kasy ogniotrwałej, biurka, obrazów, 
srebrnych łyżek, noży i widelców;, złotych i 
srebrnych pierścionków i innych przedmio­
tów, oszacowanych na sumę zł. 1.980, za- 

sekwestrowanych u Abrama Rolanda przy 
ul. Bielańskiej Nr. 7, na pokrycie zaległości 
podatkowych.

Spis rzeczy, oraz ich szacunek przej­
rzeć można w Urzędzie Skarbowym w dnie 
urzędowania od godz. 10 do 12, oraz w dniu 
licytacji na miejscu przed jej rozpoczęciem, 

Naczelnik Urzędu:
19685-k (—) Szuliński.

PRZETARG.
Dyrekcja Kolei Państwowych w Gdań­

sku ogłasza przetarg nieograniczony, na 
sprzedaż około 130 (sto trzydzieści) tonn 
różnych gatunków odpadków metali pół­
szlachetnych.

Ceny należy podać w złotych za jednost­
kę obowiązkowo loco magazyn kolejowy w 
Bydgoszczy, względnie loco składnica 
D. K. P. w Stoczni Gdańskiej.

Cena stała obowiązuje firmę na ustalo­
ny okres wykonania umowy.

Termin składania ofert upływa z dniem 
10 grudnia 1929, o godzinie 11-ej. Otwarcie 
ofert odbędzie się o godzinie 11½ w poko­
ju Nr. 431. Wraz z ofertą należy przedło­
żyć kwit na wpłacenie wadjum w wysokości 
5% wartości oferowanej ceny kupna, wpła­
conego do Kasy Głównej jednej z Dyrekcji 
Kolei Państwowych. Niezłożenie przed 
dniem przetargu wadjum spowoduje odrzu­
cenie oferty,, chociażby zgłoszone ceny by­
ły konkurencyjne.

Oferta winna obowiązywać firmę conaj- 
mniej 6 tygodni od daty przetargu.

W razie cofnięcia oferty w czasie lub 
po otwarciu ofert, również w wypadku od­
mowy wykonania udzielonej umowy, złożo­
ne wadjum lub kaucja przepada na dobro 
Skarbu Państwa.

Ofertę i załączniki należy w zapieczę­
towanej jednej kopercie firmowej z napisem: 
„Oferta na sprzedaż przez D. O. K. P. 
Gdańsk starych materjałów (podać nazwę 
materjału) na przetarg w dniu 10 grudnia 
1929 r.“, włożyć do drugiej koperty nieprzej­
rzystej i obowiązkowo bez znaczka firmo­
wego, zapieczętować i położyć napis; „Do 
Dyrekcji Kolei Państwowych w Gdańsku. 
Oferta na przetarg rozpisany przez Wydział 
Zasobów na dzień 10 grudnia 1929 r.“, Ofer­
ta winna być wysłana listem poleconym lub 
złożona do skrzynki ofertowej, znajduiącej 
się w przedsionku gmachu Dyrekcji w Gdań­
sku.

Bliższych szczegółów udziela, oraz kwe- 
stjonarjusze, specyfikacje i warunki dostawy 
wydaje i wysyła Wydział Zasobów D. O. K. P, 
Gdańsk bezpośrednio lub pocztą po przesła­
niu do Wydziału Zasobów znaczka stemplo­
wego w wysokości 3 zł. 19687-k

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych 
w Gdańsku.

Ogłoszenia JM.
Komisja likwidacyjna Spółdzielni „Export 

Spirytusu", Spóldz. z odp, udz. w Warszawie, 

podaje do wiadomości, iż stosownie do 
uchwał zapadłych na dwóch kolejnych wal­
nych zebraniach, Spółdzielnia jest w likwi­
dacji. Wzywa się wierzycieli do zgłasza­
nia swych pretensji do dnia 31 grudnia 1929 
r°ku. 19604-g

Sędzia Komisarz Masy Upadłości 
Moszka Szmula Szpejzera vel Szpajzera po­
daje do publicznej wiadomości:

1) że Wydz. Handl. Sądu Okręgowego 
w Warszawie, wyrokiem dnia 17 październi­
ka 1929 r. uchwalił ogłosić upadłość firmy 
„Moszek Szpejzer";

2) że wskutek powyższego, wierzyciele 
upadłej firmy i jej dłużnicy obowiązani są 
donieść Kuratorowi Adwokatowi Witoldo­
wi Szulborskiemu, Grójecka 43 m. 5, lub 
Wydz. Handl. Sądu Okręgowego w Warsza­
wie o swoich pretensjach do upadłej firmy 
i o należnościach, jakie jej przypadają, bez 
względu na terminy płatności, a także o 
wszelkich funduszach i sumach pieniężnych, 
należących do upadłej firmy, a znajdujących 
się w posiadaniu osób trzecich;

3) że na mocy art, 476 Kod. Handl. wzy­
wa wierzycieli powyższej upadłości do sta­
wienia się w dniu 8 listopada 1929 r., o go­
dzinie 10-ej w Sali Sekcji Upadłościowej 
Wydz. Handl. Sądu Okręgowego w Warsza­
wie (ul. Miodowa 15) osobiście lub przez 
pełnomocników w celu wysłuchania sprawo­
zdania Kuratora i wyboru kandydata na syn­
dyka tymczasowego.

Warszawa, dnia 5 listopada 1929 r.
Sędzia Komisarz:

(—) Józef Neufeld
Za zgodność świadczę;

(—) Witold Szulborski, 
19652-g Adwokat Kurator.

Zarząd Spółki Akcyjnej „Pierwsza Krajowa 
Hurtownia Win i Spirytualji Maurycy Seydel 

i S-ka w Warszawie, Spółka Akcyjna", 

zawiadamia PP. Akcjonarjuszów, że w 
dniu 2 grudnia r. b. o godzinie 3-ej po poł. 
w lokalu Zarządu, Senatorska 36, odbędzie 
się Walne Zwyczajne Zgromadzenie akcjo­
narjuszów, z następującym porządkiem 
dziennym:

1) Wybór Przezwodniczącego.
2) Sprawozdanie Zarządu i Komisji Re­

wizyjnej i zatwierdzenie bilansu za 1928 r„ 
oraz udzielenie absolutorjum Zarządowi.

3) Podział Zysków.
4) Wybór trzech członków Zarządu i 

jednego zastępcy.
5) Wybór pięciu członków Komisji Re­

wizyjnej.
6) Rozpatrzenie i zatwierdzenie bilansu 

na 1 lipca 1928 roku, zgodnie z rozporzą­
dzeniem P; Prezydenta R. P, z dnia 22 mar­
ca 1928.

7) Zaznajomienie Walnego Zgromadze­
nia ze sprawozdaniami Nadzoru Sądowego.

8) Udzielenie upoważnienia Zarządowi 
do sprzedaży nieruchomości, Senatorska 38.

9) Pokrycie strat kapitału akcyjnego 
Spółki, ewentualnie powiększenie kapitału, 
względnie sprawa likwidacji Spółki j wybór 
trzech członków Komisji Likwidacyjnej, oraz 
udzielenie tej ostatniej upoważnień,

10) Wolne wnioski.
19668-g

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Ak­
cjonarjuszów „Polskiej Wytwórni Papierów 
Wartościowych, Spółka Akcyjna", odbędzie 
się w dniu 28 listopada 1929 roku, o godzi­
nie 12-ej w południe, w gmachu Banku Pol­
skiego w Warszawie, z następującym po­
rządkiem obrad:

1. Przedłożenie i zatwierdzenie bilansu 
na 1 lipca 1928 roku.

19675-g

Bilans netto p. 31.12 1928.
Fabryki Rowerów i Maszyn „INVENTIA", 

S. A, w Poznaniu.
AKTYWA.

Kasa
Dłużnicy
Dłużnicy w - wal. obcych 
Banki 
Weksle 
Surowce 
Magazyn 
Maszyny 
Narzędzia 
Modele 
Ruchomości 
Nieruchomości

PASYWA, 
Kapitał zakładowy 
Fundusz rezerwowy 
Fundusz amortyzacyjny 
Fundusz emerytalny 
Wierzyciele 
Wierzyciele w wal. obcych 
Banki
Akcepty
Akcepty w wal. obcych 
Akcepty akordowane 
Podatki
Dywidenda niepodnies. 
Zysk

Zł.
698.80 

85.464.57 
6.641.45 
6.220.46

12.198.— 
49.699.44

232.716.68 
222.803.38

67.964.67
466__  

21.895.17 
___ 320.429.42

1.027,198.04

Zł.
324.000,— 

6.021.17 
5.000,— 
1.575.19

562.949.55 
31.083.05 
26.652.68 
28.019.65

5.740.— 
1.181.60

34.551.90
152.45
270.80 

1.027.198.04

Rachunek Zysków i Strat za rok 1928.
STRATY.

Koszty handlowe 
Robocizna ' 
Procenty
Odpis na Fund. amorŁ
Zysk

ZYSKI.
Fabrykacja Rowerów 
Fabrykacja Maszyn 
Różnice kursowe

19570-k

Zł.
103.954.80
140.263.07
31.843.91

5.000,—
270.80

281.332.58
Zł.

226.650.77
54.054.15

627.66

Zarząd Cukrowni i Rafinerji „Zbiersk", 
Sp. Akc.,

zawiadamia PP. Akcjonarjuszów, że w 
dniu 4 grudnia 1929 roku, o godzinie 5-ej po 
południu, w lokalu Biura Zarządu w War­
szawie, ul. Mokotowska. Nr. 25, odbędzie się 
zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonarju­
szów,, z następującym porządkiem obrad:

1) Zagajenie Zebrania i wybór Prze­
wodniczącego.

2) Sprawozdanie i przedstawienie bi­
lansu za rok operacyjny 1928/29.

3) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.
4) Zatwierdzenie przedstawionego bi­

lansu i udzielenie Zarządowi absolutorjum.
5) Uchwalenie budżetu na rok 1929/30.
6) Upoważnienie Zarządu do korzysta­

nia z kredytu w instytucjach i bankach, z 
prawem udzielania zabezpieczeń hipotecz­
nych i innych, oraz zatwierdzenie już doko­
nanych w roku bieżącym umów i udzielo­
nych zabezpieczeń.

7) Wybory do Zarządu, -
8) „Wybór Komisji Rewizyjnej.
9) Wnioski Zarządu.

10) Wnioski PP,. Akcjonarjuszów, zgło­
szone w terminie ustawowym,

19656-g



Nr. 256. MONITOR POLSKL —• Dnia 6 listopada 1929 r.

Bilans aa okres od dnia 1.VII 1928 r. do dnia 30.VI 1929 r.

WINIEN (AKTYWA). Zł. MA (PASYWA). Zł.
Grunty 
Budynki

257.943.99
2.619.141.16 Kapitał Zakładowy ■ 1.848.000—

Maszyny i Aparaty 
Ruchomości

3.055.089.89
358.534.91 Kapitał Zapasowy 1.125.351.05

Inwentarz żywy 
Kolejka

3214—
2.846.388.67 Kapitał Amortyzacyjny , 2.985.611.70

Nawozy sztuczne
Magazyn
Węgiel
Cukier kamp. 28/29

5.128.51 
362.128.70 
29 609.16 

585.437.02

Niewypłacona dywidenda

Kasa Przezorności

18734

60.884.46
Cukier eksport 28.29
Cukier w produktach

57.228.40
94.306.50 Wierzyciele 10.207.701.55

Kasa Fabryczna 5.755.35
66.449.21 Akcepty 1207351.69

Papiery wartościowe 
Nowe urządzenia

80.326.0-1
94.133.67 Banki 133.746.44

Plantatorzy 
Dłużnicy 
Melas 
Gospodarstwo rolna 
Banki

2209.489.29
2.077.437:10

66406.14
8.085.25

1,194.838.62

Sumy przechodnie

Zysk okresu 1928/29

115.521.72

4839527

rozlicz.
kartel, za cukier 1928/29 r.

Sumy przechodnie 387.284.52 ,
17.532.95122 17.532.951.22

Gwarancje 2.933.701-- Różnym za gwarancje 2.933.701.—
20.466.65222 20.466.65222

Rachunek Strat Zysków 1928/29.

Bilnns Surowy Bonku Cukrownictwu 
Sp. Akc. w Pozncniu

WINIEN. Zł.
Straty z tytułu wątpliwych na­

leżności 8,292.55
Straty z tytułu padłego konia 380.—
Saldo r-ku Funduszu Wyrów­

nawczego lat ubiegł. 21.097.92
Za opłacony podatek mająt. 9.574.34
Manco na towarach magazyn., 

i węgla 11.268.44
‘ Zysk okresu 1928/29  48.595.27

99.20832

MA. Zł.
Saldo r-ku Różnic Kursu 8.199.04
Saldo r-ku Fabrykacji 28/29 75.037.48
Tenuta dzierżawna za ziemią

fabryczną 7.170.—
Zysk na zamianie wołów 130.—
Dywidendy papierów %% 8.672.—

BILANS
Sp. Akc, Wytwórczo - Handlowej 

«Technika Gorzelnicza’* 
w dn. 31 grudnia 1928 roku.

STAN CZYNNY, 
Nieruchomość 
Urządzenia 
Materjały 
Wytwórnia Mechaniczna 
Wytwórnia Przyrządów Szkla­

nych
Składnica
Składnica we Lwowie 
Dłużnicy
Sumy Przechodnie 
weksle
Papiery Procentowe 
Kasa

Procentowe Funduszu 
Edukacyjnego

Depozyty

ZŁ 
1247.988— 

433.119— 
191.320.17 
532.352.10

56,762.34 
235.840— 

12.528.63 
408.708.77

3.733.37 
3.450— 
2100— 
2.866.76

4.000— 
5.625.—

3.140.394.14
. STAN BIERNY.
Kapitał Akcyjny
Kapitał Zapasowy 

■ Fundusz Amortyzacyjny
Wierzyciele Hipoteczni
Wierzyciele i,zaliczki na zamó­

wienia
Sumy Przechodnie
Akcepty
Dywidenda <
Fundusz Eduk. im. inż. J. kącz- 

kowskiego
Deponenci
Zyski: 

pozostałość z r.
1927 zł. 653.05
zysk za r. 1928 zŁ 38.207.46

Zł.
950.000— 
72.062.93 

243.406.15 
262.507.74

1217.73236
801.15

334.590.67 
10387.63

4 220— 
5.625—

38.860.51
3.140394.14

na dzień 30-go września 1929 r

STAN CZYNNY;

Kasa i sumy do dyspozycji w 
Banku Polskim, P. K. O. 
i Banku Gospodarstwa Kra-
jowego

Waluty zagraniczne
Papiery wartościowe 

a) pożyczki pań­
stwowe 

b) akcje

własno:

11.02435 
139.667,85

Udziały i akcje w przedsię­
biorstwach koasorcjalnych

Papiery wartościowe ustawo-
wego kapitału 

Banki Loro: 
a) krajowe 
b) zagraniczne 

Banki Nostro: 
a) krajowe 
b) zagraniczne

zapasowego

48,030,58 
1,941.703,95

Weksle zdyskontowane:
a) cukrowni 
b) różnych

Zł.

3359.682,06
256.796,82

150:692,40

3.758.452,27

726369,61

1.939.734,53

972.388,59
500.366,94 1.472.75533

41128 818.05
12.426.09239 55554.910,94

399.988.87
Weksle protestowane:
Rachunki bieżące (salda de­

betowe): 
a) cukrowni:

99.20832

Podpisali: Prezes Zarządu p. Jan Żagleniczny, Członkowie Zarządu: pp. Jan Ode- 

chowski, Kazimierz Dziewanowski, Nathan Golodetz, Stefan Górski, Stanisław Piwnicki, 

Dyrektor Zarządzający; p. Bolesław Soplica. Buchalter: p. Stanisław Kosmaczewski.

Powyższy bilans, oraz Rachunek Strat i Zysków został zatwierdzony przez Walne 

Zgromadzenie Akcjonarjuszów Sp. Akc. Cukr. i Rafin. „Borowiczki" w dniu 24 paździer­
nika 1929 r. 19611-g

Spółka Akc. Cukr. i Raf.
„BOROWICZKI”.

STRATY i ZYSKI 
za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1928 r, 

STRATY.
Koszty ogólne 138 505.40

106.612.55 
Ubezpieczenia 74.010.34
Procenty 107.83747
Amortyzac;a 72.792 75
Czysty Zysk  38.207.46

537.965.67 
ZYSKI. Zt

Wytwórnia Mechaniczna 373.741.38
Wytwórnia Przyrządów Szkla-

°yc,h 12.054.44
Składnica 142.855.43
Składnica we Lwowie 9.314.42

537.965.67 
19297-g —

a. zebezpie- 
czone i

2. niezabezpie­
czone

b) różnych:
■ 1. zabezpie­

czone
2. niezabezpie­

czone

43.639.890,88

6.476.707,61

Pożyczki terminowe (hipoteki) 
Nieruchomości
Ruchomości
Koszty handlowe
Podatki
Rachunki Oddziałów
Różne rachunki
Odbiorcy:

a)

h)

c)

940.573,48 51.057.171,97

krajowi od­
biorcy cukru 19.158.476,94
zagranicz. od­
biorcy cukru 
odbiorcy towa­
rów:
1. cukrownie
2. różni

1.437.747,76

Dostawcy towarów
Suma bilansowa:

Udzielone gwarancje:

Spółka Akcyjna

CuKrowni i Raiinerji „GOSŁAWICE”
XVIL

BILANS
za okres 1928/29 roku. t. }. za czas od dnia 1 kwietnia 1928 r. do dnia 30 czerwca 1929 

r, wł.
STAN CZYNNY. Źł.

Kasa
Instytucje Kredytowe
Dłużnicy
Papiery Wartościowe
Maszyny, Aparaty i Urządzenia 

Techniczne
Wagi
Budowle
Grunty
Ruchomości
Kolejki Wąskotorowe
Bocznice Szerokotorowe
Lokomocja Samochodowa
Inwentarz żywy
Kaucje
Udziały
Zakupy terminowe
Remanenty fabryczne

Saldo

35.368.24 
3.602.846.32 
4.806.943.16

4.453.03

5.770.860.15 
101.501.13

2.691.023.46 
221.372.60 
170.236.59 
652.769.14

1.027.948.78
138.245.70 

10.139.90 
37.275.85 
11.429.67

864.646.87 
2.259.365.51 
1.103.394.47

STAN BIERNY. Zł.
Kapitał Akcyjny 5.100.000,—
Kapitał Amortyzacyjny 2,488.978.17
Kapitał Zasobowy 721.561.44
Fundusz Stypendialny 14.000,—
Wierzyciele różni 6.274.863.04
Instytucje Kredytowe 772.480.70
Akcyza Zakredytowana 874.604.50
Akcepty 6.397.80631
Niepodniesiona Dywidenda 8.480.02
Sumy Przechodnie 857.045.89

Buraki

23309,820.57 23,509.820.57

RACHUNEK strat i ZYSKÓW.

Przerób buraków
Opakowanie i ekspedycja cukru 
Utrzymanie maszyn, aparatów, 

urządzeń techn. i osady fabr.
koszty handlowe

Zł.
4.396.303.58

669.596.13
383.831.02

. 577.792.42 
2.403.447.16

Zł.
Produkcja cukru 6.482.038.46
Produkty uboczne 716.668.42
Saldo z rachunku odsetek 128.868.96
Strata za rok op. 1928/29 (15 mie­

sięcy) 1.103.394.47

Bilans Sp. Akc. „FORMIARZ" w Warszawie 

na dzień 31 grudnia 1929 r,

Stan czynny: Kasa 2.270.25, Banki 
43388.81, Zaliczenia 1.565.20, Weksle w 
portfelu 21.440.25, Weksle w inkasie 2 256.78, 
Nieruchomości w Pustelniku 106.314.48, Ru­
chomości 146.129.65, Surowiec 23.174.30, 
Wyroby gotowe i półfabrykaty 44.847.45, 
Papiery wartościowe 1.466.50, Kauq’e 10.005, 
Różni za kaucje 500.—, Dostawcy 9.747.96, 
Różni 37.200.44, Odbiorcy 91.021.90, Arty­
kuły pomocnicze 7.802.92, Razem 549.131.89.

Stan bierny: Kapitał zakład. 130.000,—, 
Kapitał zapasowy 11.973.63, Fundusz amor­
tyzacyjny 89.251.96, Sumy przechodnie 
6.900.43, Dywidenda niepodn. 11.117.35, 
Kaucje 505.—, Różni za kaucje 10.000.09, 
Dostawcy 58.613.74, Różni 166.915.51, Od­
biorcy 500.07, Banki 4.—, Zysk za rok ope­
racyjny 63.350.20. Razem 549.131.89.

Rachunek Zysków i Strat.

Winien: Pensje administracji 62.081.48, 
Podatki; obrotowy, dochodowy 16.737.27, 
Opłaty stemplowe 1.027.12, Kasa Chorych 
11.599.54, Fundusz Bezrobocia 2.461.38, 
Ubezpieczenia od nieszczęśliwych wyoad- 
ków 8.883.18, Koszty Handlowe 29.628.18, 
Ofiary 8.—, Utrzymanie sta ni 3.098.14, Dy­
skonto 19.767.32, Konserwaqa Maszyn 
2.875.65, Konserwacja Budynków 2.484.92, 
Straty na odbiorcach 558.91, Zysk za rok 
obrachunkowy 63.350.20, Razem 224.561.29.

Ma- Zysk brutto na fabryk. 224.561.29. 
Razem 224.561.29.

19666-g

637.791,84
1.346.644,41

50.003,—
3.818.622 93

746.542.23
9.350.338,11
1.159.907,58

3.221.867.87
146.176.,60 23.964.269,17

2.784.258,21
162.884.929,48

a) za cukrownie 95.868.952,—
b) za różnych 986.190,50 96.855.142,50

Tnlra^n 13.501058,22
273.241130,20

STAN BIERNY:

Kapitały własne:
a) zakładowy 
bj zapasowy 
c) rezerwa spe­

cjalna
Wkłady:

a) terminowe
b) a vista 

Rachunki bieżące 
dytowe): 
a) cukrowni 
b) różnych

9.000.000,—
2380.000,—

Zł.

2.070.000,—13.650.000,-

11381.604,20
4.323.532,53 15.705.136,73

(salda kre-

Zobowiązania inkasowe

16327.81835
3.668,735,36 20.496.553.91

Redyskonto weksli:
a) w kraju
b) zagranicą

Banki Loro: 
a) krajowe 
b) zagraniczne

Banki Nostro: 
a) krajowe 
b) zagranidzne j

1330,—

28.961339.12
14.115.365,63 43.076.704,75

2.414.281,17
89357,86 2.504.139,03

5.088,—
24,463.585,95 24.468.673,95

Procenty i prowizje 
Rachunki Oddziałów 
Różne rachunki
Odbiorcy: 

a) krajowi od­
biorcy cukru 

b) zagranicz. od­
biorcy cukru 

c) odbiorcy towa-

1.877.840,97

281.994,35

rów:
1. cukrownie 1,655550,35
2. różni 82553,21

Dostawcy:

5.139 322,31 
9303.295,64 
2.600.827,34

3397.938,88

_ 8.430,970.31
Rada Nadzorcza (podpisali)?

K. nr, Kwileck^
Janusz Chrzanowski, 
Stan slaw Mańkowski 
Pennock, 
B. Soplica, 
N, Golodetz.

Zarząd (podpisali): 
J. Kraczkiewicz, 
Dr. H. łaciński

8.430.970.31

Szef Biura (podpisał): 
Marjan Bekker. 19589-g

Zarząd Fabryki Przetworów Ziemniaczanych 
„Złoty Potok", Sp. Akc,,

stosownie do par. 20 Statutu Spółki po- 
daje do wiadomości, że w dniu 29 listopada 
1929 r. o godzinie 11-ej rano, w lokalu Syn­
dykatu Rolniczego Częstochowskiego w Czę­
stochowie, ul. Piłsudskiego 15, odbędzie się 
zwyczajne Walne Zgromadzenie Akc-onarju- 
szów, z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Zarządu i Komisji Re­
wizyjnej.

2. Zatwierdzenie bilansu na dzień 1-go 
września 1929 r.

3. Pokrycie strat wykazanych w bilan­
sie w myśl par. 31 statutu Spółki.

4. Wybór Zarządu i Komisji Rewizyj­
nej.

5. Wolne Wnioski

a) cukrownie za dostarczo­
ny cukier:
1. na rynek we­

wnętrzny 16.926.950,71
2. na rynek

eksportowy 2.949366 60
b) dostawcy to­

warów
Zyski z lat ubiegłych

Suma bilansowa:

1,642.893,94 21.519.211,25

Zobowiązania z tyt. udzielo­
nych gwarancyj

Różni za inkaso

19155-g

19676-g Zarząd.

21395,69
162.884.929,48

96355.142,50 
13.503.058,22

273.243.130,20



8 MONITOR POLSKI. — Dnia 6 listopada 1929 r. Nr, 256.

Bilans na dzień 30 czerwca 1929.

S. Omanu, Tow. Akt. Naklo n/N.
Bilans z dniem 31 grudnia 1928.

AKTYWA: Zł.
Kasa 1.599.59
P. K. O. 933.64
Banki 929.15
Papiery Wartościowe 1.900.50
Hipoteki 488.85
Udziały 1.063.—
Weksli zaskarżonych 790,—
Dłużnicy 102.254.25
Sum Przejściowych 4.708.09
Opału 500.—
Zapasy Towary 65.263.22
Nieruchomości 21.678.05
Ruchomości 29.126.70

231.235.04

PASYWA: Zł.
Kapitał Akcyjny 100.000.—
Fundusz Rezerwowy 21.485.31
Dywidend 818.82
Banki 10.322.42
Wierzycieli •' 90.429.60
Kaucji, 444.50
Zyski i straty 1927 957.79
Czysty zysk ___ 6.776.60

231.235.04

R-k Zysków i Strat 1928 r
Zł.

Koszta Handlowe, Odsetki i różne 71.793.04
Przewyżka 6.776.60

78,569.64

Zł.
Przewyżka __ 78.569.64

78,569.64

AKTYWA, 
Kasa 
Efekty 
Inwentura na 30.6 1929 
Konto -Korrent 
Budynki 
Maszyny i aparaty 
Grunta 
Tor kolejowy 
Instalacja suszarni 
Udziały 
Instalacja światła elektrycznego 
Zaprzęgi 
Ruchomości

Zł.
93.371.56 

433.139.97 
14.561.570.17 
3.885.038.91 
2.265.441.67 
6.226.199.77

105.265,— 
77.129.14

513.829.56 
63.333.30 
25.000,— 
3.000,— 
5,000.—

Skradziono książkę woj­
skową Jana Oborskiego, ul, 
Kopińska 15 m. 4, 

19665-g

Zgubiono kartę nadliczbo­
wą wojskową Józefa Lang- 
fusa, Twarda 24.

19667-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, na imię Aleksan­
dra Cybulskiego.

19669-g

Bilans powyższy przyjęty został na Wal- 
nem Zebraniu Akcjoharjuszów w dniu 28 
stycznia 1929. 19275-kg

Utensylje
Nasiona buraczane

10.000,— 
340.090.53

28.607.409.58
PASYWA. Zł.

Kapitał akcyjny 3.600.000.—
Fundusz rezerwowy 314,785.94
Specjalny fundusz rezerwowy 44.882.10
Fundusz oszczędn. urzędników 78.933.84
Fundusz emerytalny urzędników 5.977.64
Fundusz amortyzacyjny 741.495.73
Konto - Korrent 19.350.375.65
Akcepty plantatorskie 1.590.000,—
Akcepty towarowe 2.266.320.66
Kary 264,—
Nawozy 104.240.69
Pozostały zysk z roku 1927/28 8.795.20
Czysty zysk 501.338.13

28.607.409.58
Opalenica, dnia 30 czerwca 1929.

Cukrownia—Zuckerfabrik—Opalenica
Spółka Akcyjna.

Rada Nadzorcza:
(—) D, J, Pennock, Przewodniczący.

(—) C. Jacobi, (—) St. Niegolewski, 
(—) W, Steckel, (—) Dr. H, Liciński.
Powyższy bilans zestawiono na pod­

stawie ksiąg handlowych i inwentur towaro­
wych f-y Cukrownia — Zuckerfabrik — Opa­
lenicą, Sp, Akc., którego zgodność niniej- 
szem poświadczam:

REWIZOR, 
Biuro Rewizyjno - Powiernicze. 

(—) F. Stępniewski, 
zaprzysiężony rewizor ksiąg i rze­
czoznawca na obwód Sądu Okręgo­

wego w Poznaniu,
19571-k

Bilans taj SMiiikieiig Banku ivitatjo Sp. łkt. w Królewskiej Kutie
na dzień 30 września 1929 r.

STAN CZYNNY; Zł.
Kasa i sumy do dyspozycji 

w Banku Polskim, P. K. O. 
i Banku Gosp. Kraj. 96.160,44

Waluty zagraniczne 1.033,70
Papiery wartościowe własne:

a) pożyczki pań­
stwowe 5X622,90

. b) akcje 50.000,— 102.622,90
Udziały i akcje w przedsię­

biorstwach koasorcjalnych 20.000,—
Banki krajowe 2.147.814,29
Banki zagraniczne 10.558,57
Weksle zdyskontowane 628.938,36
Weksle protestowane 24,65
Rachunki bieżące (salda de­

betowe) :
a) zabezpieczone 989.173 60
b) niezabezpie­

czone 1.24X710,30 2.231.883,90
Nieruchomości 120.000,—
Różne rachunki 11.552,35
Koszty, różnice kursowe i t p. 112.247,03

19059-kg

Gwarancje 
Inkaso

5.482,836,19

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U; 
Warszawa, Aleksandrowi 
Blochowi.

19670-g

Zgubiono książkę inwa­
lidzką, wydaną przez P. K. 
U. Lublin L. 17/126, Janowi 
Kossowi,

19671-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Mendla Młynka. 

19672-g

Bank Gospodarstwa Kra­
jowego unieważnia kwit za­
stawniczy Nr. 3769 na 5 ak­
cji Banku Polskiego, wydany 
na imię Włodzimierza Bo­
rowskiego.

19673-g

Spalono książkę wojsko­
wą Chila Świerka, Leszno 
Nr, 87, 
_____________________19674-g

Zgubiono dowód osobisty 
akademicki Uniwersytetu 
Warszawskiego, 1. alb. 13021 
Anieli Stańskiej.

19677-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Grodzisk, Stefana Łacisza.

19678-g

Skradziono książkę woj­
skową Abrama Jankla Ro- 
zenbauma z Włodawy.

19679-g

00©©© 
zaogniane lełgmj.
Skradziono legitymację 

wojskową, wydaną przez 6 
pułk Legjonów, Nr. 80, legi­
tymację Krzyża Walecznych 
Nr. 10050, oraz „Orlęta" Nr. 
16083, na imię sierżanta Bo­
lesława Aksana,

19618-k

Skradziono Dowód War­
szawskiego Akc. Tow, Po­
życzkowego, Oddział I, 
Przejazd Nr, 1, za Nr. 46465. 
__ _______________ 19649-g

Zgubiono kartę rejestra­
cyjną Romana Orackiego, 
ul. Sołtyka 4 m. 49, 
__________________  19648-g

Zgubiono akademicki do- 
wod osobisty Uniwersytetu 
Warszawskiego 1. alb. 29427 
na imię Icka Mendelzohna.

19653-g

STAN BIERNY: ZŁ
Kapitały własne: 

zakładowe 1.000.000,—
zapasowe 90.000,—
inne rezerwy 79.331,34
fundusz amorty­

zacyjny 18.000,— 1.187.331,34
Wkłady: 

terminowe 235.528,82
a vista 139.193,50 374.722,32

Rachunki bieżące (salda kre­
dytowe) 219.044,66

Redyskonto weksli 88.542,53
Banki krajowe 3.140,—
Banki zagraniczne 3.290.400,20
Różne rachunki 100.619,27
Procenty, prowizje i różne 

zyski 219:035,87

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa HI, Józefa Kir- 
sztejna.

19681-g

Zgubiono kartę rejestracji 
wojskowej Jana Łitterera, 
Leszno Nr 106.

19682-g

Zgubiono weksel na zł. 50, 
płatny 4.10 r. b., wystawca 
Ch. Igelfeld, Franciszkańska 
Nr. 6-A, na zlecenie M. Flie- 
derbauma.

19683-g

Zgubiono tymczasowy do­
wód osobisty, wydany przez 
Urząd gminny Nużewo, Sta­
rostwa Ciechanowskiego, 
Franciszkowi Rejmerowi.

19639-ag

Skradziono książkę woj­
skową Jana Swobody, wy­
daną przez P. K. U. Warsza­
wa. 19640-g

20.110,— 
3151501,86

5.482,836,19 Zginęła legitymacja Nr. 
1608, Wyższej Szkoły Han­
dlowej, wydana na imię Sta­
nisławy Piotrowskiej.

 19641-g

Zgubiono dowód Państwo­
wego Instytutu Dentystycz­
nego na imię Klementyny 
Sadowskiej, 1. alb. 1897, ul. 
Grzybowska 48.
_____________________19654-g

Zgubiono 4 kopje za Nr. 
1468, dyplomu lekarskiego 
na imię Icko Lejba Klajman, 
__________ _________ 19655-g

Zgubiono zniżkę tramwa­
jową, wydaną na imię Ur­
szuli Leszczyńskiej, student­
ki Uniwersytetu Warszaw­
skiego, L. alb. 25050.
__ __________________ 19657-g

Zgubiono dowód osobisty 
Hersza Wajnsztajna, wyda­
ny przez Starostwo w Słup­
cu. 19658-g

Skradziono książkę woj­
skową i dowód osobisty na 
imię Jojna Warman, Dzika 
Nr. 46 m. S.

19660-g

Zgubiłem weksel na zł. 
174, wystawca Zygmunt 
Manner, Lwów, Sykstuska 2, 
płatny 10 grudnia 1929 na 
zlecenie J. Fiszbin, Warsza­
wa,, Wołyńska 8,

19661-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Płock, Józefa Boszko.
- 19642-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Łomża, Wacława Zacha, 
_____________________ 19659-g

Zginęła książka wojskowa 
Moszka Wortrajcha, Wro- 
nlaf 7- 19497-g

Zgubiono kartę rejestra­
cyjną wojskową Moszka 
Pinchosa Fojgenblata, Na­
lewki 20 m. 64.

19662-g

Zgubiono 9 sztuk weksli in 
blanko, po zł, 1000, podpisa- 
ne przez M. Hammera, za­
opatrzone pieczątką „Mord­
ka Hammer".

19663-g

Zgubiono weksel in blan­
co na zł. 1000, wystawca 
Leonard Pietrzak.

19643-g

Zgubiono kartę powołania 
Szyji Borowskiego, wydaną 
przez P. K. U. Garwolin. 
_____________________ 19644-g

Skradziono legitymację 
służbową Szk. Gł. Gosp. 
Wiejskiego za Nr, 39/176/25 
roku, Wacława Grabuśiń- 
skiego.
_____________________19645-g

Zgubiono kartę rejestra­
cyjną Aleksandra Gontar- 
ka z gminy Maryjanów,, po­
wiat Rawski.

19646-g

Zgubiono ulgę tramwajo­
wą Uniw. Warszaw, L. alb. 
17837, Czesława Zielińskie­
go- 19664-g

Skradziono kwit Miejskiej 
Kasy Oszczędności, wydany 
Klemensowi Szuleckiemu 
pod zastaw 4 dolarówek i 2 
obligacji pożyczki inwesty­
cyjnej.

19650-g

Kowalczyk Ludwik zagu­
bił legitymację urzędniczą, 
wydaną przez Kuratorjum 
Okręgu Szkolnego Łódzkie­
go. 19617-k

Nr. 10448 do obrazu p, t, , 
łość w ogniu", wydana" dla 
“«f3 . kinematograficznego 
„Muza - Film , dnia 24-go 
września 1929 r, przez Mi- 
nisterstwo Spraw Wewnętrz­
nych. Legitymacja przestała 
być ważną, 

19615-g

Unieważnia się zgubioną 
legitymację Kursów Samo­
chodowych Y. M. C. A. za 
Nr. 1400, legitymację Pol­
skiej Agencji Telegraficznej 
za Nr. 83, na nazwisko Sta­
nisława Wytrykusa, 

19561-k

Zgubiono kartę mobiliza­
cyjną, wydaną przez P. K. U. 
Mińsk Mazowiecki, Abrama 
Hersza Szpignera, 
________________ 19572-g

Zgubiono legitymację na­
uczycielską Nr. 23938, wyda­
ną przez Kuratorjum Szkol­
ne Warszawskie Julji Buj- 
niakowej,

19573-g

Zaginęło potwierdzenie 
zgłoszenia na prowadzenie 
handlu radjosprzętem, wyd. 
przez Min. Poczt i Telegra­
fów za Nr. 560, firmie Biuro 
„Dynamo" w Łodzi.

19562-k

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K, U. 
Warszawa, Stanisława Ry- 
muzy.

195.7 g

Zgubiono kartę rejestracji 
wojskowej, Joska Grund- 
sztejna, Grzybowska 17.17. 

_______________ 19575-ą

Skradziono książeczkę woj­
skową, Jana Kręcik, wyda­
ną przez P. K. U. Warszawa, 

19486-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną yzez P, K. U. 
Puławy, Icka Końskiego, za­
mieszkały w Żelechowie.

19578-g Zgubiono dowód osobisty, 
prawo jazdy szoferskie i 
książkę od wozu, Wiktora 
Angiera, Górczeswka 15.

19487-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą i kartę mobilizacji, wy­
daną przez P. K. U. Warsza­
wa, Józefowi Szymańskie­
mu. 19579-g Zgubiono książkę wojsko­

wą, Józefa Ulanowskiego, 
Kopernika 24.

19491-g
Zgubiono książkę poboro­

wą na imię Michała Włodar­
skiego, wydaną przez Hur­
townię Tytoniową w Górze 
Kalwarji,

19580-g

Bulharawskiemu Stanisła­
wowi skradziono legitymację 
urzędową, wydaną przez Mi­
nisterstwo Spraw We-' 
wnętrznych Nr. 2/27.

19493-g
Zgubiono książkę wojsko­

wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa Nr. II, Szulca 
Władysława, 19581-g Bułharowskiemu Stanisła­

wowi skradziono dowód oso­
bisty zagraniczny, wydany 
przez Komisarjat Rządu nai 
m. Warszawę.

19494-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, Antoniego Ambroziewi- 
cza, Furmańska Nr. 6 m. 48. 

19583-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Stanisława Kar- 
kosy. 19587-g

Skradziono książeczkę woj­
skową i dowód osobisty,, 
Herszka Dressa, Francisz­
kańska 21 m. 89, 

19498-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Nachmana Kon­
stantynowskiego.

19588-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą,' Teodora Muszyńskiego, 
rocznik 1894, z Grodziska 
Mazow. 19500-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P, K. U. i 
Warszawa, Franciszka Szy­
mańskiego.

19590-g

Skradziono książkę woj­
skową, Wójcika Józefa, wy­
stawioną przez P. K. U. 
Ostrowiec. 19501-g

Zginęła książka wojskowa, 
Majlecha Szurmana, Dziel­
na 79. 19502-gZgubiono książkę wojsko­

wą. wydaną przez P. K. U. 
WarszawaL Jehuda Aija 
Kleimana.

19592-g Zgubiono matrykułę Jana 
Kolta, wydaną przez gimn. 
Mickiewicza w Warszawie.

19505-gZgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Marjana Rutkow­
skiego. 19595-g Skradziono furmański Nr. 

3536, Jankiela Grunberga, 
Ostrowska 14.

19511-gZgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Aleksandra Na­
górskiego,

19596-g

Zgubiono prawo jazdy szo- 
ferskie Nr. 2719 na imię An­
toni Piasecki, Grodziska IX 

19512-g
Zgubiono paszport zagra­

niczny i książeczkę na zniż­
kę kolejową, Eugenji Now- 
kuńskiej, Górnośląska 16.

19602-g

Zgubiono legitymację służ­
bową kontrolera Kasy Cho­
rych m. st. Warszawy, Nr. 
Dz. 638, na imię Kazimierza 
Fabjanowicza.

19514-gZgubiono indeks Uniwer­
sytetu Warszawskiego Nr. 
24298, Tomasza Dykasa, 

19603-g
Zgubiono książeczkę woj­

skową, wydaną przez P. K. 
U. Grodzisk Mazowiecki, na 
imię Konstantego Wojcie- 
skiego, 19515-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Hersza Kirszber- 
ga, 19607-g Zgubiono indeks W* S. H. 

Nr. 5273 na nazwisko Zbi­
gniew Niewirowicz.

19516-gZgubiono matrykułę Pań­
stwowego Gimnazjum im. 
Mickiewicza Feliksa Pokrzy­
wy, 19609-g Zgubiono książeczkę woj­

skową, Dyonizego Bolesła­
wa Stefańskiego, ‘ wydaną 
przez’P. K. U. Warszawa 
Powiat, rocznik 1905, 

19517-g

Zgubiono legitymację, wy­
daną dnia 1.XI 1927 r. przez 
Oficerską Szkołę Inźynierji 
za Nr, 89, na imię ppor. Ze­
nona Starkiewicza.

19610-g Zgubiono paszport zagra­
niczny, wydany przez Komi­
sariat Rządu m. st. Warsza­
wy na imię Chejweta Perel- 
mana. 19519-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Apolonjusza Sta- 
rzyckiego.

19613-g
Zgubiono książkę wojsko­

wą, Chila Fajwla Fabjana z 
Żuromina, wydaną przez r. 
K. U. Modlin.

19518-g

Zgubiono dowód osobisty 
Uniwersytetu Warszawskie­
go Ł. 9194, Haliny Szczycić- 
skiej. 19616-g

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.


